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I    Toimintaympäristö  
 
Lapin lääninhallitus on seitsemän ministeriön ohjaama valtion aluehallintoviranomainen ja 
monialainen asiantuntija. Se toimii läänissä yleis- ja erityishallintoviranomaisena.  Viranomai-
nen edistää, arvioi ja valvoo läänin elinoloja, asukkaiden hyvinvointia, turvallisuutta ja perusoi-
keuksien toteuttamista sekä kehittää alueellista yhteistyötä ja verkottumista. Lapin lääninhalli-
tuksen toiminnan tavoitteena on läänin eri osien tasapainoinen kehitys, kansalaisten perusoi-
keuksien toteutuminen sekä laadukkaat, tasapuoliset ja taloudelliset palvelut koko alueellaan. 
 
Lapin lääninhallitus hoitaa oikeushallintoon, pelastus- ja poliisihallintoon, opetus- ja kulttuuri-
hallintoon sekä liikunta- ja nuorisotoimeen, maa- ja metsätaloushallintoon, liikennehallintoon, 
kuluttaja-, kilpailu- ja elintarvikehallintoon ja sosiaali- ja terveyshallintoon liittyviä tehtäviä sekä 
ohjaa alaistaan valtion paikallishallintoa. Viranomainen arvioi asianomaisten ministeriöiden 
ohjauksessa alueellisesti toimialansa peruspalveluja sekä sovittaa yhteen valmiuslaissa tarkoitet-
tua poikkeusoloihin varautumista huolehtimalla sen edellyttämän yhteistoiminnan järjestämi-
sestä läänissä. 
 
 
1  Toimintaympäristön muutos 
 
Lapin läänin kuntarakenteessa tapahtuu ensimmäinen muutos vuoden 1973 jälkeen, kun Ro-
vaniemi ja Rovaniemen maalaiskunta yhdistyvät vuoden 2006 alussa. Kuntaliitoksen jälkeen 
Lapissa on 21 kuntaa, joista kaupunkeja on neljä: Rovaniemi, Kemi, Tornio ja Kemijärvi. Kih-
lakuntia läänissä on kymmenen ja maistraatteja kolme. Läänin alue on sama kuin Lapin maa-
kunnan alue.  
 
Läänin pinta-ala on 98 947 km2 eli Lapin lääni on pinta-alaltaan Suomen lääneistä suurin katta-
en 29 prosenttia koko maan pinta-alasta. Yli kymmenen vuotta jatkunut Lapin läänin väestön 
väheneminen on oleellisesti hidastunut. Lappi menetti vuosien 1994−2004 aikana väestöstään 
8,1 prosenttia eli noin 16 500 henkeä. Lapin läänin väkiluku oli vuoden 2004 lopussa 186 411 
henkeä eli 3,6 prosenttia koko maan väestöstä. Ennakkotiedon mukaan syyskuun lopussa 2005 
Lapin väkiluku oli 185 838 henkeä. Tilastokeskus on vuonna 2004 tekemässään väestöennus-
teessa ennustanut Lapin väestön vähenemisen jatkuvan. Saamelaisalueella, johon kuuluvat 
Enontekiön, Inarin ja Utsjoen kunnat sekä Sodankylän kunnan pohjoisosa, asuu noin 3 700 
saamelaista. 
 
 
2  Strategiaperusta 
 
TOIMINTA-AJATUS 
Lapin lääninhallitus on monialainen valtion asiantuntijaorganisaatio, joka edistää yhdessä alu-
eellisten, kansallisten ja kansainvälisten toimijoiden kanssa lappilaisten turvallisuutta ja hyvin-
vointia.  
 
VISIO 2010 
Lappi on vetovoimainen, tasokkaiden peruspalvelujen ja korkean elämänlaadun alue.  
  
Lapin lääninhallituksen laadukkaan toiminnan takaavat hyvä johtaminen, verkostoituminen ja 
motivoitunut henkilöstö.  
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ARVOT 
 
Asiakaspalvelu, palveluhenkisyys 
Palvelemme asiakkaitamme viivytyksettä, asianmukaisesti ja ystävällisesti.  
 
Osaaminen ja sen kehittäminen 
Arvostamme asiantuntemusta ja uusien asioiden ja toimintatapojen omaksumista. Haluamme 
kehittää työyhteisöämme ja parantaa ammattitaitoamme.  
 
Yhteistyö ja osallistuminen 
Otamme yhdessä vastuun lääninhallituksen yhteistyön onnistumisesta lappilaisten parhaaksi. 
Henkilöstön osallistuminen on tärkeää työyhteisöämme koskevassa päätöksenteossa.  
 
Oikeudenmukaisuus ja tasa-arvoisuus 
Työskentelemme oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoisesti. 
 
Avoimuus, luotettavuus ja vastuullisuus 
Käsittelemme avoimesti sekä myönteiset että kielteiset asiat ja toimimme niin kuin olemme 
luvanneet ja sopineet. Hoidamme tehtävämme huolellisesti.  
 
 
3  Lapin lääninhallituksen strategia 
 
Lääninhallituksen toiminnan kriittisiksi menestystekijöiksi on vuoden 2005 lopulla päivitetyssä 
kehittämisstrategiassa määritelty seuraavat asiat: 
 
ASIAKAS JA VAIKUTTAVUUS 
- Lääninhallituksen palvelut ovat laadukkaita ja riittäviä. 
- Lääninhallitus on aktiivisesti mukana alueellisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä sekä alu-

eellisessa kehittämistyössä. 
- Lääninhallituksessa tunnistetaan toimintaympäristön lääninhallitukselle asettamat muutos-

tarpeet ja reagoidaan niihin riittävän nopeasti sekä valmistaudutaan tuleviin muutoksiin 
ennakoinnin avulla.  

 
PROSESSIT JA RAKENTEET 
- Lääninhallituksen johtamisen tueksi valittujen järjestelmien käytettävyydestä huolehditaan. 
- Lääninhallituksen sisäisissä prosesseissa asiat käsitellään nopeasti ja luotettavasti. 
- Asiantuntijat muodostavat lääninhallituksen sisällä toimivan verkoston. 
- Lääninhallituksessa on joustava organisaatio- ja henkilöstörakenne. 
 
OSAAMINEN JA TYÖHYVINVOINTI 
- Henkilöstö on hyvinvoivaa ja motivoitunutta. 
- Henkilöstön ammattitaitoa ylläpidetään ja kehitetään. 
- Lapin lääninhallitus on vetovoimainen ja kilpailukykyinen työpaikka. 
 
RESURSSIT JA TALOUS 
- Henkilöstö- ja talousresursseja on riittävä määrä ja ne kohdennetaan oikein. 
 
Kriittisille menestystekijöille on asetettu tavoitteet, jotka sisältyvät soveltuvin osin jatkossa 
esitettyihin lääninhallituksen osastojen tulostavoitteisiin. 
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II    Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan  
 painopisteet 2006 – 2010 
 
 
1  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
 
Lääninhallitus on seitsemän ministeriön ohjaama valtion aluehallintoviranomainen ja monia-
lainen asiantuntija. Lääninhallitukset edistävät, arvioivat ja valvovat läänin elinoloja, asukkaiden 
hyvinvointia ja perusoikeuksien toteutumista. 
 
Lääninhallitusten tärkeä yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite on huolehtiminen eri toimialo-
jensa kautta siitä, että väestön oikeudet toteutuvat koko maassa. 

 
Lääninhallitukset edistävät alueellista kehitystä ja varmistavat, että alueellinen ja seudullinen 
hyvinvointi ja kansalaisten turvallisuus paranevat. Lääninhallitukset toimivat sosiaalisen turval-
lisuuden ja terveyden yhdenvertaisuuden edistämiseksi sekä syrjäytymisen vähentämiseksi. 
Lääninhallitukset tukevat erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä. 
 

 
 

2  Sosiaali- ja terveysosasto  
  
2.1  Toimintaympäristö ja sen muutokset 
 
Visio 
 
Läänin väestöllä on mahdollisuus käyttää asuinpaikastaan ja taloudellisesta asemastaan huoli-
matta laadukkaita peruspalveluja kohtuullisin kustannuksin. Väestön väliset terveyserot ovat 
vähentyneet. Entistä suurempi osa ikääntyneistä selviää omassa kodissaan. Väestön hyvinvointi 
on parantunut ja syrjäytyminen on vähentynyt.  
 
Läänissä on toimiva ympäristöterveydenhuolto ja laadukkaita eläinlääkintäpalveluja on saatavil-
la tarpeen mukaisesti. Elintarviketurvallisuus sekä eläinten terveys ja hyvinvointi säilyvät hyvä-
nä. 
 
Toiminta-ajatus 
 
Sosiaali- ja terveysosasto on kolmen eri ministeriön hallinnonalan tehtäviä hoitava aluetason 
keskeinen monialainen asiantuntijaviranomainen, joka valvomalla ja ohjaamalla kunnallisia ja 
yksityisiä sosiaali- ja terveyspalveluja toteuttaa sosiaali- ja terveyspolitiikan linjauksia yhteistyös-
sä eri tahojen kanssa. Keskeisinä tehtävinä on myös alkoholihaittojen vähentäminen alkoholi-
valvonnan ja ehkäisevän työn edistämisen avulla, sekä eläinlääkinnän ja ympäristöterveyden-
huollon kehittämisen tukeminen.  
 
Arvot 
 
Toiminta on taloudellista, asiakaslähtöistä, tehokasta ja yhteiskunnallisesti vaikuttavaa. 
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Toimintaympäristön muutokset 
 
Läänin väestön kokonaismäärä vähenee ja samalla väestö kasaantuu Rovaniemelle sekä Kemi-
Tornion alueelle. Väestö ikääntyy muuta maata nopeammin. Sosiaali- ja terveyspalvelujen ky-
syntä kasvaa. Kysyntää lisää myös matkailuelinkeinon kasvu. Kuntatalouden ongelmat jatkuvat. 
Sosiaali- ja terveydenhuoltoalan heikosta vetovoimasta johtuen ongelmana on puute julkisen 
sektorin lääkäreistä ja sairaanhoitajista, hoivahenkilöstöstä, sekä pätevistä sosiaalityöntekijöistä.    
 
Läänissä on toteutunut tai ainakin jo käynnissä kattava kunta- ja palvelurakenneuudistus. Pal-
velujen tuotantotavat monipuolistuvat ja eriytyvät. Yksityisten palvelujen osuus kasvaa olen-
naisesti. 
 
Kunnalliset ympäristöterveydenhuollon yksiköt on koottu suurempiin seutukunnallisiin yksi-
köihin. 
 
Kehitys lisännee sosiaali- ja terveysosaston valvonta- ja ohjaustehtäviä ainakin alkuvaiheessa.   
    
 
Strategia 
 
Lisääntyvien ja monimutkaistuvien asiantuntija-, valvonta- ja ohjaustehtävien asianmukaisen 
suorittamisen turvaamiseksi varmistetaan riittävän ammattitaitoisen, sekä innovaatio- ja yhteis-
työkykyisen henkilöstön saaminen ja pitäminen osaston palveluksessa. 
 
Kehitetään jatkuvasti valmiuksia ja työmenetelmiä asetettujen tulostavoitteiden ja valtakunnal-
listen strategisten linjausten läpiviemiseksi.  
 
 
2.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet  
 
Sosiaali- ja terveystoimessa toteutetaan sosiaali- ja terveyspolitiikan strategisia linjauksia yhteis-
työssä kuntien kanssa. Lähivuosien tavoitteina ovat toimivat sosiaali- ja terveyspalvelut, hoi-
toon pääsyn turvaaminen sekä väestön terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen. Tämä edellyttää 
toimintakäytäntöjen ja alueellisen yhteistyön kehittämistä.  
 
Lääninhallitusten keskeisenä tehtävänä on ohjata, seurata ja valvoa kunnallista ja yksityistä pal-
velutuotantoa sekä ehkäisevää työtä. Näihin liittyvien kantelujen määrä on lisääntynyt ja käsi-
teltävät asiat ovat vaikeutuneet viime vuosina.  
 
Lääninhallituksilla on merkittävä rooli kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja terveydenhuollon 
kehittämishankkeisiin suunnattavan määrärahan hallinnoinnissa. 
 
Alkoholilupahallinnon valvontatehtävät ovat suurimmalta osin lääninhallituksissa.  
 
Eläinlääkinnän ja ympäristöterveydenhuollon keskeisinä kehittämiskohteina ovat eläinten ter-
veydenhuoltojärjestelmä, eläintautien valmiussuunnitelmat, ympäristöterveydenhuollon val-
vonnan vahvistaminen paikallistasolla, eläinsuojeluvalvonnan tehostaminen sekä eläimistä ih-
misiin leviävien tautien valvonnan tehostaminen.  
 
Lääninhallituksessa toteutetaan yhteisen maatalouspolitiikan uudistukseen liittyvien täydentävi-
en ehtojen valvonta. Lääninhallitukset osallistuvat valtakunnallisen elintarvikevalvontaohjel-
man toteuttamiseen. 
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2.3 Keskeiset tulostavoitteet vuodelle 2006 
 
Sosiaali- ja terveysosasto hoitaa kolmen eri ministeriön hallinnonalan tehtäviä sekä solmii tu-
lossopimuksen sosiaali- ja terveysministeriön, maa- ja metsätalousministeriön, elintarvikeviras-
ton sekä kuluttajaviraston kanssa. 
 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN HALLINNONALA  
 
Toimivat sosiaali- ja terveyspalvelut, sekä hoitoon pääsyn turvaaminen   
 
Sosiaali- ja terveysosasto ohjaa ja valvoo hoitoon pääsyä koskevien velvoitteiden toteuttamista. 
Kansallisen terveyshankkeen tavoitteiden mukaisesti jatketaan kuntien tukemista alueellisten ja 
seutukunnallisten palvelujen kehittämisessä. 
  
Kattavan sosiaalipäivystysjärjestelmän luomisessa tuetaan kuntia. Lisäksi osallistutaan Sosiaa-
lialan kehittämishankkeen toimeenpanoon yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
 
Sekä kunnallisen että yksityisen palvelutuotannon valvonnassa sosiaali- ja terveysosasto kehit-
tää valmiuksiaan ja työmenetelmiään. Sosiaali- ja terveydenhuollon lupajärjestelmän uudistami-
nen toteutetaan. Mielenterveystyön ohjausta ja valvontaa tehostetaan. Kantelut ratkaistaan 
pääosin kuuden kuukauden kuluessa. Tarkastuskäynti suoritetaan vähintään viiteen prosenttiin 
yksityisistä toimintayksiköistä. 
 
 
Terveyden ja toimintakyvyn edistäminen 
 
Sosiaali- ja terveysosasto osallistuu terveyden edistämisen laatusuositusten alueelliseen ja pai-
kalliseen toimeenpanoon, sekä tukee kuntia ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointimene-
telmien kehittämisessä ja käyttöönotossa, sekä terveyttä edistävän liikunnan kehittämislinjaus-
ten toteuttamisessa. 
 
Kouluterveystutkimusten tulosten hyödyntämistä tuetaan kunnissa, sekä lasten ja nuorten ter-
veyttä ja tupakoimattomuutta koskevien toimenpidesuositusten toimeenpanoa edistetään ja 
koordinoidaan. 
 
Alkoholiohjelman paikallista toteutumista koordinoidaan ja edistetään yhteen sovittaen toi-
menpiteet Sisäisen turvallisuuden ohjelman alueellisen toimeenpanon kanssa. Huolehditaan 
yhteistyössä lääninhallituksen eri toimialojen kanssa myös huumausainetyön koordinoinnista ja 
siihen liittyvästä informaatio-ohjauksesta osana Sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpa-
noa. 
 
Pelastusosaston kanssa yhteistyössä aktivoidaan kuntia tehostamaan koti- ja vapaa-ajan tapa-
turmien ehkäisytyötä Sisäisen turvallisuuden ohjelman linjausten mukaisesti. Osallistutaan ase-
tetun poikkihallinnollisen onnettomuuksien ehkäisytyöryhmän toimintaan. 
 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden hallinnoinnin ja yhteistyön kehit-
täminen 
 
Sosiaali- ja terveysosasto yhdenmukaistaa hankehallinnon menettelytavat samanlaisiksi muiden 
lääninhallitusten kanssa sosiaali- ja terveysministeriön linjausten mukaisesti. 
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Lisäksi osallistutaan yhteisen mallin luomiseen valtionavustusta saavien kuntien ja kuntayhty-
mien luokse tehtäviä tarkastuskäyntejä varten. 
 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvonnan vahvistaminen paikallistasolla 
 
Sosiaali- ja terveysosasto tukee ja aktivoi kuntia paikallisten ympäristöterveysohjelmien laadin-
nassa, sekä osallistuu laadittujen ohjelmien valtakunnalliseen arviointiin.     
 
 
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN HALLINNONALA 
 
Eläimistä ihmisiin leviävien tautien valvonnan tehostaminen 
 
Sosiaali- ja terveysosasto päivittää valmiussuunnitelmat tarttuvien eläintautien varalta, järjestää 
koulutusta kunnaneläinlääkäreille sekä tekee tarkastuksia eläimistä saatavia elintarvikkeita val-
mistaviin laitoksiin. 
 
Käynnissä olevia eläinten terveydenhuoltohankkeita tuetaan ja kunnallisen eläinlääkintähuollon 
mahdollisuuksia suunnitelmallisen eläinterveydenhuollon toteuttamiseksi seurataan. 
 
 
Eläinsuojeluvalvonnan tehostaminen 
 
Sosiaali- ja terveysosasto huolehtii eläinsuojeluvalvonnan toteutumisesta sekä kuntatasolla että 
teurastamoissa. 
 
Yhteisen maatalouspolitiikan uudistamiseen liittyvien täydentävien ehtojen valvonnan 
toteuttaminen. 
 
Sosiaali- ja terveysosasto hoitaa viivytyksettä ja asianmukaisesti lääninhallitukselle kuuluvaksi 
säädetyt CAP-tehtävät. 
 
 
KAUPPA- JA TEOLLISUUSMINISTERIÖN HALLINNONALA 
 
Valtakunnallisen elintarvikeohjelman toteuttamiseen osallistuminen. 
 
Sosiaali- ja terveysosasto osallistuu valtakunnallisen elintarvikeohjelman toteuttamiseen erityi-
sesti elintarvikevalvonnan seudullistamisen edistämiseen, valvonnan vaatimustenmukaisuuden 
arviointiin ja elintarvikkeiden jäljitettävyyden valvontaan. 
 
 
Seudullisten tuoteturvallisuusvalvonnasta huolehtivien seudullisten valvontayksiköi-
den muodostumisen tukeminen.  
  
Sosiaali- ja terveysosasto tukee valvontayksiköiden muodostumista antamalla asiantuntija-apua 
erityisesti valvonnan painopistealueiden etsimisessä sekä toimintojen järjestämisessä suurem-
missa yksiköissä. 
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Toiminnalliset tulostavoitteet 
 

Volyymitietoja    
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Kantelut, kpl 89 95 100
Valitukset, kpl 2 0 0
Alkoholijuomien anniskelulupa, kpl 74 180 210
Alkoholijuomien vähittäismyyntilupa, kpl 49 115 115
Alkoholijuomien anniskeluajan jatkoaikalupa, kpl 92 50 60
Alkoholijuomien anniskelulupia/htp  1,09 1,0 1,15
Lupa terveydenhuollon palvelujen antamiseen, kpl 49 70 90
Lupa terveydenhuollon palvelujen antamiseen/htp 0,92 0,92 1,00
Lupa yksityisten sosiaalipalvelujen antamiseen 12 18 20
Eläimistä saatavia elintarvikkeita käsittelevien laitos-
ten tarkastusten määrä 

28 35 60

Valtionosuuden- tai avustuksen rahoituspäätös 132 135 150
Eläinten suojeluun liittyvät päätökset 6 12 20
 
 
Palveluiden saatavuustavoitteet 
 
Palvelut Saatavuuden kriteerit 
 Kriteerit Tavoitetaso 
Oikeusturva   
Kantelut käsittelyaika pääsääntöisesti 6-11 kk 
Lupahallinto   
Alkoholiluvat käsittelyaika keskimäärin 1 kk 
Yksityisen sosiaali- ja terveydenhuol-
lon palveluntuottajien luvat  

käsittelyaika keskimäärin 3 kk 

Valvonta   
Sosiaali- ja terveydenhuollon  
palveluntuottajat 

valvontakäynnit vuosittain 5 % tulossopimuksessa sovitta-
van painopisteen palveluntuottajista 

Ympäristöterveydenhuollon laitos-
valvonta (hygienialainsäädännön 
mukaisesti) 

valvontakäynnit 90 % kohteista 

 
  
   

3  Sivistysosasto 
 
Toiminta-ajatus 
 
Sivistysosaston toiminta-ajatus lähtee siitä, että Lappi on vetovoimainen, tasokkaiden perus-
palvelujen ja korkean elämänlaadun alue. Sivistysosasto toimii aktiivisena ja asiantuntevana 
koulutuksen ja kulttuurin alueellisena kehittäjänä sekä haluttuna yhteistyökumppanina. 
 
 
3.1  Toimintaympäristön muutos 
 
Nuorten ikäluokat ovat pienentyneet Lapissa rajusti viimeisen kymmenen vuoden aikana ja 
sama kehityssuunta jatkuu. Lukuvuonna 2004 – 2005 perusopetuksen oppilasmäärä oli 21 891 
oppilasta ja tulee laskemaan lukuvuoteen 2010 – 2011 lähes 4 500 oppilaalla. Väestötietojen 
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mukaan vuonna 2010 aloittava ikäluokka on Lapissa noin tuhat oppilasta pienempi kuin se oli 
esimerkiksi lukuvuonna 1997 – 1998. 
 
Oppilasmäärän väheneminen on 1990-luvulla näkynyt Lapissa ala-asteen ja erityiskoulujen 
kouluverkon supistumisena niin, että vuosina 1990 – 2005 on lakkautettu tai yhdistetty keski-
määrin 12 koulua/vuosi. Oppilasmäärä lakkautetuissa kouluissa on vaihdellut kahdeksasta 
28:aan. Yläaste- ja lukioverkko on vuoteen 2004 säilynyt ennallaan, mutta lukuvuoden 2005 – 
2006 alusta on myös tähän tullut muutoksia. Ylitornio on lakkauttanut Meltosjärven yläasteen 
ja Pelkosenniemen lukioon ei ole enää otettu uusia opiskelijoita syksystä 2005 lähtien. Koulu-
verkkomuutokset ja –keskustelut jatkuvat useissa läänin kunnissa. Kunnat ovat myös enene-
vässä määrin kouluverkkoratkaisuissaan yhdistäneet ala- ja yläasteita yhtenäisiksi peruskouluik-
si, joita on läänissä jo 27. Myös toisen asteen koulutuksen turvaaminen edellyttää muutoksia 
järjestäjäverkkoon lähivuosien aikana. 
  
Valtakunnallisen kunta- ja palvelurakenneuudistushankkeen tavoitteena on se, että nykyisin 
kuntien vastuulla olevat palvelut saavat riittävän vahvan rakenteellisen ja taloudellisen perustan 
palveluiden järjestämisen ja tuottamisen turvaamiseksi tulevaisuudessa. Sivistysosasto osallistuu 
aktiivisesti palvelurakenneuudistuksen toteuttamismallin luomiseen ja uudistamiseen. Tavoit-
teena on pohtia miten tasa-arvoiset palvelut koulutuksen ja kulttuurin alueella voidaan parhai-
ten tarjota ja turvata. Tieto- ja viestintätekniikan mahdollisuudet opetusjärjestelyissä otetaan 
suunnittelukaudella yhä enemmän käyttöön.   
 
Sisällöllisiä perusopetuksen ja lukiokoulutuksen haasteita ovat erityisopetuksen ja oppilashuol-
lon tehostaminen, opetussuunnitelmien uudistaminen, aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämi-
nen sekä oman toiminnan arvioiminen. 
 
Ammatilliseen koulutukseen vaikuttaa suuresti se, että Lapin väestörakenne on muuttumassa 
siten, että eläkkeelle siirtyvien määrä on suurempi kuin työmarkkinoille tulevien nuorten ikä-
luokka. Tämän seurauksena kysyntä ja kilpailu osaavista työntekijöistä lisääntyvät etenkin, jos 
muuttoliike säilyy negatiivisena. Koulutuksen on tässä tilanteessa kyettävä reagoimaan muuttu-
viin koulutustarpeisiin entistä nopeammin. Ennakoinnin merkitys koulutuksen suuntaamisessa 
korostuu. Elinkeinoelämän ja koulutuksen yhteistyö tulee lisääntymään entisestään. Toisen 
asteen ammatillisen koulutuksen tarjonnan turvaaminen eri puolilla Lappia on läänin koulu-
tusneuvottelukunnan, aluehallinnon eri viranomaisten, kuntien, koulutuksen järjestäjien ja eri 
työmarkkinaosapuolten yhteinen haaste. Lääninhallitus onkin ottanut yhdeksi painoalueekseen 
toisen asteen koulutuksen turvaamisen kaikissa seutukunnissa. Tämä edellyttää uusien toimin-
tamallien käyttöönottoa eri alueiden omien tarpeiden ja vahvuuksien pohjalta. 
 
Toisen asteen ammatillisen koulutuksen lähiajan haasteena ovat ammattiosaamiseen liittyvien 
näyttöjen käyttöönotto, koulutukseen ohjauksen tehostaminen ja keskeyttämisten ehkäisemi-
nen, erityistä tukea vaativien opiskelijoiden oppimisen edistäminen ja opetusmenetelmien mo-
nipuolistaminen sekä opiskelijahuolto moniammatillisena yhteistyönä. Koulutuksen ja työelä-
män lähentäminen ja yrittäjyyden edistäminen ovat ammatillisen koulutuksen jatkuvia haastei-
ta.  
 
Nuorten koulutuspaikkojen vähentyessä ikäluokkien pienenemisen vuoksi, aikuiskoulutuksen 
tarjontaa tulee vastaavasti lisätä. Aikuiskoulutusta kehitetään lähivuosina mm. lääninhallitusten 
laatimien aikuiskoulutuksen alueellisten toimenpideohjelmien tuottamien kehittämistarpeiden 
pohjalta. Lapin väestön ikärakenteen muutos sekä vanhemman väestön alhainen koulutustaso 
asettavat aikuiskoulutukselle ja sen kehittämiselle suuria haasteita. Vuosina 2003 – 2007 toi-
meenpantavan aikuisten koulutustason kohottamisohjelman, Noste-ohjelman avulla paranne-
taan niiden aikuisten koulutusmahdollisuuksia, joilta puuttuu perusasteen jälkeinen tutkinto. 
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Uudet tehtävät ja toimintamuodot lisäävät sivistystoimen henkilöstön täydennyskoulutuksen 
tarvetta. Lääninhallituksen rooli peruspalvelujen arvioinnissa sekä oppilaan oikeusturvan toteu-
tumisen seurannassa korostuu tilanteessa, jossa kuntien mahdollisuudet huolehtia kansalaisten 
palveluista on vaikean taloudellisen tilanteen takia vaikeutunut. Oleellista lääninhallituksen 
toimintaa näissä oloissa ovat ennaltaehkäisevät ohjaus ja neuvonta sekä täydennyskoulutus. 
 
Kirjasto- ja tietopalvelujen tulevaisuuden tavoite on laajapohjainen kunnallisten kirjastojen 
säilyttäminen. Kirjastoverkon muodostavat kiinteät kirjastopisteet ja niitä tukeva kirjastoauto-
toiminta. Kirjastojen keskinäinen verkostoituminen takaa sen, että myös pienet yksiköt pysty-
vät tarjoamaan asiakkailleen tasokkaat tieto- ja kirjastopalvelut asuinpaikasta riippumatta.  
 
Kansainvälistyminen tuo uusia vaatimuksia Lapille. Koulutuksen avulla tulee kehittää läänin 
väestön valmiuksia toimia kansainvälistyvässä yhteiskunnassa. Lääninhallitus on aktiivisesti 
luomassa eri maiden toimijoiden välisiä kontakteja Pohjoiskalotilla ja Barentsin alueella.  
 
Nuorisotyölain mukaan kunnan toimialaan kuuluu nuorisotyö. Kunnilla on nuorisotyössä sel-
keä toimintavelvoite. Ne voivat itse päättää, mitä nuorisotyön keinoja ja toimintatapoja käyttä-
vät sekä miten nuorisohallintonsa järjestävät, koska laki ei vaadi mitään täsmällistä. Tämän 
vuoksi Lapin kuntien nuorisotyön määrä ja muodot poikkeavat toisistaan huomattavasti. Näh-
täväksi jää muuttuuko tilanne suunnitteilla olevan uuden nuorisolain myötä. 
 
Liikunta lisää läänin asukkaiden hyvinvointia ja liikuntatoimen merkitys kuntalaisten peruspal-
veluna korostuu. Liikunnan terveysohjelman tunnettavuuden ja vaikuttavuuden lisäämiseksi 
yhteistyö mm. sosiaali- ja terveystoimen kanssa lisääntyy. Lasten ja nuorten liikuntaa sekä laajo-
jen kansalaisryhmien liikuntaedellytysten luomista tuetaan valtionavustuksilla. Liikuntapaikka-
rakentamisen valtion-avustuksissa huomioidaan erityisesti terveyttä edistävän liikunnan tarjon-
taa palvelevien lähiliikuntaedellytysten ja lasten liikuntamahdollisuuksien kehittäminen. Lää-
ninhallituksessa päätetään entistä merkittävämmin liikuntatoimen hallinnonalan valtionavus-
tuksista.  
 
 
3.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet 
 
Lääninhallituksen sivistysosasto hoitaa sille säädöksissä osoitettuja ja delegoituja opetus- ja 
kulttuurihallinnon sekä liikunta- ja nuorisotoimen tehtäviä, jotka käyvät ilmi kohdassa Keskei-
set tulostavoitteet vuodelle 2006. Lapin lääninhallitus huolehtii rakennerahostojen (EAKR, 
ESR) tavoiteohjelmissa noin 9,2 miljoonaa euron rahoituksesta. Lääninhallituksissa päätetään 
entistä merkittävämmin myös kirjasto-, nuoriso- ja liikuntatoimeen liittyvistä valtionavustuksis-
ta sekä liikuntapaikkarakentamisesta.  
 
Lääninhallituksen sivistysosaston tehtäviin liittyvät seuraavat hallituksen asettamat yhteiskun-
nallista vaikuttavuutta koskevat tavoitteet: 
 
Tavoitteena on koulutuspalvelujen tasavertainen saavutettavuus. Työurien pidentymistä ediste-
tään sekä parantamalla nuorten sijoittumista koulutukseen ja työelämään että lisäämällä työikäi-
sen aikuisväestön koulutusmahdollisuuksia. Tavoitteena on, että vähintään 96 prosenttia pe-
ruskoulun päättävistä aloittaa samana vuonna lukiossa, ammatillisessa koulutuksessa tai perus-
opetuksen lisäopetuksessa ja että vuosittain koulutukseen osallistuvien osuus työikäisestä ai-
kuisväestöstä kasvaa vähintään 60 prosenttiin vuoteen 2008 mennessä.  
 
Kirjastopalvelujen laatua ja monipuolisuutta edistetään tukemalla kirjastojen tehtävää kulttuu-
rin ja tiedon välitysorganisaatioina ja asiantuntijoina. Tavoitteena on saada kirjahankintojen, 
nopeiden tietoliikenneyhteyksien ja asiakaspäätteiden määrä kasvuun.  
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Nuorisotoimen alueella edistetään nuorten aktiivista kansalaisuutta siten, että jokaisella nuorel-
la on mahdollisuus omaan harrastukseen ja että nuoret äänestävät vaaleissa yhtä aktiivisesti 
kuin muu väestö. Nuorten työpajatoimintaa tuetaan ja kehitetään nuorten sosiaaliseksi vahvis-
tamiseksi siten, että nuorisotyöttömyys alenee merkittävästi. Ehkäisevää päihdetyötä tehoste-
taan tavoitteena nuorten huumeiden käytön ja kokeilun vähentäminen. 
 
Liikuntatoimen alueella edistetään väestön toimintakykyä, terveyttä ja hyvinvointia väestön 
liikuntaharrastuksen määrään ja laatuun vaikuttamalla. Yhteiskunnallista osallisuutta ja osallis-
tumista vahvistetaan sekä tuetaan menestykseen tähtäävää eettisesti ja yhteiskuntavastuullisesti 
toimivaa huippu-urheilua. 
 
 
3.3  Keskeiset tulostavoitteet vuodelle 2006 
 
Opetusministeriö sopii toimialansa tulostavoitteista lääninhallituksen kanssa ja sisäasiainminis-
teriö vastaa lääninhallituksen voimavaroista. Lisäksi opetusministeriön lääninhallituksille osoit-
tamat määrärahat osoitetaan lääninhallitukselle erikseen erillisillä kirjeillä. 
 
Opetusministeriön ja lääninhallitusten tulossopimusta ollaan uudistamassa niin, että tulosso-
pimuksissa sitoudutaan pitkiin sopimuskausiin, jotka sisältävät vuosittaiset tarkistukset. Siirty-
mävaiheessa tulosopimus tehdään vuosiksi 2006 - 2007, jonka jälkeen tulossopimusprosessi on 
tarkoitus rytmittää hallituskausiin. 
 
Tulossopimusprosessia on myös tarkoitus aikaistaa niin, että opetusministeriö tekee tulosso-
pimusehdotuksen huhtikuussa ja tulossopimusneuvottelut käydään toukokuussa. Tulossopi-
mukset vahvistetaan kun eduskunta on hyväksynyt talousarvion. 
 
Tavoitteenasettelua ohjaavat hallitusohjelman, koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunni-
telman, hallituksen strategia-asiakirjan ja hallinnonalan toiminta- ja taloussuunnitelman sekä 
muiden valtioneuvoston periaatepäätösten linjaukset ja näissä asetetut yhteiskunnallista vaikut-
tavuutta koskevat tavoitteet.  
 
Taloudellisuus- ja tuottavuustavoitteita sekä laadunhallinnan tavoitteita valmistellaan tulevan 
tulossopimuskauden aikana siten, että ne voidaan sisällyttää vuodesta 2008 alkavan tulossopi-
muskauden tulossopimuksiin. 
 
 
3.3.1 PERUSPALVELUJEN ARVIOINTI 
 
Lääninhallituksen suorittama peruspalvelujen arviointi tukee valtakunnallista kehittämistä sekä 
kuntien ja koulutuksen järjestäjien peruspalvelujen kehittämistä. Arvioinnin lähtökohtana on 
kansalaisnäkökulma ja arvioinnin tarkoituksena on parantaa kansalaisten mahdollisuuksia saada 
taloudellisesti tuotettuja ja laadukkaita peruspalveluja. Arviointikohteet vuonna 2006 ovat ope-
tustoimen osalta perusopetuksen alueellinen saavutettavuus ja perusopetuksen jälkeinen koulu-
tukseen sijoittuminen, kirjastotoimen osalta henkilöresurssien ja laadun kehitys, liikuntatoimen 
osalta liikuntapaikkojen käyttömaksupolitiikka sekä nuorisotoimen osalta nuorten työpajatoi-
minnan ja nuorisotyöttömyyden kehitys. 
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3.3.2 KOULUTUKSEN TOIMIALUE 
 
Oikeusturva. Lääninhallitus edistää kansalaisten oikeusturvan toteutumista alueellaan läänin-
hallituksen toimivaltaan kuuluvissa asioissa. Valitusten, oppilasarvioinnin oikaisupyyntöjen, 
kantelujen ja lausuntojen käsittelyaika on pysynyt nykyisenä. 

 
Oppilaitosrakentaminen. Lääninhallitus edistää oppimista tukevien toimitilojen ja oppilai-
tosverkoston kehittämistä ja uudistamista alue- ja väestörakenteen pohjalta. 

 
Yhteishaku ja ohjauspalvelut. Yhteishaku ja siihen liittyvä informaatio-ohjaus toteutetaan 
hakijoiden oikeusturvasta huolehtien hallinnollisten säädösten ja aikataulujen mukaisesti. Lää-
ninhallitus kehittää ohjauspalvelujen toimivuutta yhteistyössä alueen ohjausverkoston kanssa 
edistäen koulutustakuun toteutumista. 

 
Koulutus- ja osaamistarpeiden ennakointi, ammatillinen koulutus ja aikuiskoulutus. 
Koulutuksen järjestäjillä ja muilla aluetoimijoilla on käytettävissään luotettavaa alueellista kou-
lutus- ja osaamistarpeiden ennakointitietoa sekä ajantasaista tietoa tutkintoon johtavan amma-
tillisen koulutuksen ja aikuiskoulutuksen tilasta. Lääninhallitus rahoittaa ja ohjaa alueellaan 
opetusministeriön ohjeiden mukaisesti aikuisväestön koulutustason kohottamisohjelmaa vuo-
sina 2003 – 2007 valtion talousarviossa tarkoitusta varten osoitettavalla määrärahalla. Läänin-
hallitus edistää aikuiskoulutuksen alueellista kehittämistä aikuiskoulutuksen alueellisten toimen-
pideohjelmien (AITO-ohjelmien) mukaisesti maakunnittain erikseen sovittavin tavoin.  
 
Opetushenkilöstön lisäkoulutus. Lääninhallitus edistää opetushenkilöstön osaamista ja lisä-
koulutuksen tasa-arvoista saatavuutta. Lääninhallitus edistää informaatio-ohjauksella valtakun-
nallisten ja niitä tukevien läänikohtaisten ja paikallisten koulutuspoliittisten tavoitteiden toteu-
tumista. 
 
Saamenkielisen koulutuksen ja kulttuurin kehittäminen. Lääninhallitus seuraa ja arvioi 
saamen kielten ja saamenkielisen opetuksen toteutumista, tukee saamelaiskuntia niiden opetus-
suunnitelmatyössä sekä järjestää saamelaisalueen opettajille täydennyskoulutusta. Lääninhallitus 
tukee rakennerahastovaroin saamelaiskulttuurin kehittämistä. Lääninhallitus edistää pohjois-
maista yhteistyötä saamelaiskoulutuksen alalla. 
 
Kansainvälinen toiminta ja monikulttuurisuus. Lääninhallitus edistää opetusalan kansain-
välistä yhteistyötä ja kulttuurien välistä vuorovaikutusta sekä eurooppalaisen identiteetin vah-
vistamista. Lääninhallitus huolehtii Lapin läänin sekä Murmanskin ja Arkangelin välisestä vi-
ranomaisyhteistyöstä tarkoitukseen osoitetun määrärahan turvin. Lääninhallitus tiedottaa alu-
eellaan Kansainvälisen henkilövaihdon keskuksen (CIMO) tarjoamista kansainvälistämispalve-
luista vuosittain tehtävän sopimuksen mukaisesti. 
 
 
3.3.3. KIRJASTOTOIMI 
 
Lääninhallitus edistää kirjastopalvelujen saatavuutta ja laatua tukemalla kansallisten verkko- ja 
tukipalvelujen kehittämistä, aluekirjastojen muodostamista sekä paikallisia kirjasto- ja tieto-
palveluja. Lääninhallitus tukee kirjastojen sisältötuotanto-, kehittämis- ja kokeiluhankkeiden 
sekä EU-ohjelmiin liittyvien hankkeiden toteutumista alueellaan. Lääninhallitus on vaikuttanut 
kirjasto- ja tietopalvelujen alue- ja väestörakenteen kannalta tarkoituksenmukaiseen kehityk-
seen. Kirjasto- ja tietopalvelujen merkitys osana alueellista kehitystä, osaamista ja hyvinvointia 
on lisääntynyt. 
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3.3.4 NUORISOTOIMI 
 
Työpajatoiminta. Nuorten työpajapalvelujen verkosto kehitetään kattavaksi ja tarkoituksen-
mukaiseksi kunnallisella ja seutukunnallisella yhteistyöllä. Tavoitteena on nuorisotyöttömyyden 
alentaminen. Läänin kuntien välisiä nuorisotyöttömyyseroja tasataan resurssiohjauksella. 
 
Koululaisten iltapäivätoiminta. Koululaisten (3.-10. luokat) iltapäiväkerhoissa tapahtuvaa 
harrastustoimintaa tuetaan tavoitteena ohjatun kerhotoiminnan lisääminen ja palvelun katta-
vuuden laajentaminen. 
 
Alueellinen nuorisotyön kehittäminen. Nuorisotyön alueellisen kehittämisen tavoitteena on 
edistää tasa-arvoisten nuorisotyöpalvelujen tuottamista läänin alueen nuorille. 
 
Nuorisotilat. Lääninhallitus edistää ajanmukaisten nuorisotilapalvelujen tuottamista tasa-
arvoisesti läänin nuorten käyttöön. 
 
Kansainvälinen toiminta. Lisätään läänin nuorten ja nuorisotyöntekijöiden kansainvälistä 
vaihtoa ja nuorisovaihto-ohjelmia käytetään tehokkaasti. Tavoitteena on nuorten kansainvälis-
tyminen, nuorisotyöntekijöiden asiantuntemuksen lisääminen sekä osaltaan myös eurooppalai-
seen nuorisopolitiikkaan vaikuttaminen. 

 
Muu nuorisotyö ja -politiikka. Lääninhallitus tukee omalta osaltaan nuorten kasvua ja it-
senäistymistä, edistää nuorten aktiivista kansalaisuutta ja nuorten sosiaalista vahvistumista sekä 
parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. 
 
 
3.3.5 LIIKUNTATOIMI 
 
Liikuntapoliittisen päätöksenteon tiedollisten edellytysten parantaminen kuntien 
liikuntatoimien tilaa koskevien perustietojen avulla. Lasten ja nuorten liikunnan edistäminen ja 
tukeminen liikunnallisen iltapäivätoiminnan kehittämisavustuksilla sekä eri toimijoiden 
koulutus ja informaatio-ohjauksella. Laajojen kansalaisryhmien terveyttä edistävän liikunnan 
tukeminen liikuntapaikka-rakentamisen valtionavustuksilla sekä rakentamiseen liittyvällä 
koulutus ja informaatio-ohjauksella. Kansainvälisen ja alueellisen toiminnan tukeminen ja 
viranomaisyhteyksien ylläpito. Liikuntatoimea koskevan peruspalveluiden arviointi opetus-
ministeriön ja lääninhallitusten sopimien arviointikohteiden osalta.  
 
 
3.3.6 ALUE- JA RAKENNERAHASTOPOLITIIKKA 
 
Alueellinen kehittäminen. Lääninhallituksen sivistysosasto on tärkeä yhteistyökumppani ja 
osaaja alueellisessa kehittämistyössä. Opetusministeriön hallinnonalan painotukset on sisälly-
tetty alueellisiin ja sektori-kohtaisiin kehittämisohjelmiin ja -strategioihin. Lääninhallitus osallis-
tuu maakuntasuunnitelmien, maakuntaohjelmien ja toteuttamissuunnitelmien laadintaan ja 
toteuttamiseen sekä maakunnan yhteistyöryhmien toimintaan. 
 
Rakennerahastotoiminta. Rakennerahasto-ohjelmien ja hallinnonalan painopisteet sekä stra-
tegiat ovat toteutuneet rahoitetuissa hankkeissa. Rakennerahastotoiminnalla on vastattu alue-
kehittämisen tavoitteisiin, jotka sisältyvät maakunta-suunnitelmiin, toteuttamissuunnitelmiin ja 
maakunnan yhteistyöasiakirjoihin. Lääninhallitus osallistuu ohjelmakauden 2007 – 2013 val-
misteluun ja sivistysosasto vastaa osaamis- ja innovaatiotoimintalinjan valmistelusta. 
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3.3.7 MUUT POIKKIHALLINNOLLISET TAVOITTEET 
 
Kansalaisten tietoyhteiskuntataidot. Lääninhallitus laatii kansalaisten tietoyhteiskuntataito-
jen kehittämistä koskevan suunnitelman ja organisoi tuki- ja neuvontahenkilöstön koulutuksen 
yhteistyössä vapaan sivistystyön sekä muiden aikuisoppilaitosten, kirjastojen ja kansalaisjärjes-
töjen tai muiden yhdistysten kanssa. 
 
Sosiaalinen vahvistaminen ja tasa-arvoisten koulutusmahdollisuuksien turvaaminen. 
Sosiaaliseksi vahvistamiseksi lisätään poikkihallinnollista ja keskeisiin aluetoimijoihin kohden-
tuvaa yhteistyötä ja vaikuttavuutta alueelliset erityistarpeet huomioiden mm. oppilashuollon, 
järjestyksenpidon säännösmuutosten toimivuuden, erityisopetuksen ja kulttuuristen vähemmis-
töryhmien sekä nuorten osallisuuden vahvistamisen osalta tasa-arvoisten koulutuspalvelujen 
saatavuuden ja työllistämisen edistämiseksi. 
 
Terveyttä edistävä liikunta. Lääninhallituksen liikuntatoimi ja sosiaali- ja terveystoimi osallis-
tuvat läänitasolla  ko. toimialoista vastaavien ministeriöiden yhteistoimintaohjelmien (Terveyttä 
edistävän liikunnan ohjelma, Kunnossa kaiken ikää -ohjelma) toteuttamiseen. 
 
 
Toiminnalliset tulostavoitteet 
 
Volyymitietoja    
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Kantelut 10 12 12
Valitukset 2 3 3
Lausunnot (lakisääteiset) 36 16 
Rakennerahastohankkeiden rahoituspäätös 73 70 
Rakennerahastohankkeiden maksatuspäätös 41 53 
Valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 156 143 
 
 
Palveluiden saatavuustavoitteet 
 
Palvelut Saatavuuden kriteerit 
 Kriteerit Tavoitetaso 
Oikeusturva   
Kantelut käsittelyaika 70 % 9 kk 

 
 
 
Toiminnan asiakasvaikuttavuus  
 
Opetusministeriön ja lääninhallituksen välisen tulossopimuksen mukaan vuonna 2006 sivistys-
osastolle tulevista valituksista tulee käsitellä 70 prosenttia neljässä kuukaudessa ja kanteluista 
70 prosenttia yhdeksässä kuukaudessa. 
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4  Liikenneosasto  
 

4.1  Toimintaympäristön muutos 
 
Lapin sisäinen liikenne toimii valtaosin maantieliikenteen varassa. Palveluiden vähenemisen ja 
keskittymisen seurauksena etenkin maaseudun asukkaiden on etsittävä tarvitsemansa palvelut 
lähialueidensa ulkopuolelta. Palvelujen luokse pääseminen edellyttää omaa autoa, toimivaa 
linja-autoliikennettä tai taksin käyttöä. Koska asukkaat Lapin kunnissa etenkin ns. kasvukes-
kusten ulkopuolella ovat keskimäärin iäkkäämpiä eivätkä välttämättä omista autoa tai ajokort-
tia, toimivan julkisen liikenteen asema palvelujen saavuttamisessa korostuu.  
 
Itsekannattavan julkisen liikenteen (joukkoliikenteen ja taksiliikenteen) taloudelliset toiminta-
edellytykset heikkenevät, koska väestön vähenemisen ja keskittymisen seurauksena julkisen 
liikenteen käyttäjien määrä pienenee. Samaan suuntaan vaikuttaa kuljetuskustannusten ko-
hoaminen, etenkin voimakkaasti kohonnut polttoaineen hinta. Tämän seurauksena lääninhal-
lituksen sekä kuntien ostaman ns. ostoliikenteen merkitys liikennepalveluiden peruspalveluta-
son turvaamisessa korostuu. Yhä useammat itsekannattavat linjat tulevat jatkossa siirtymään 
ostoliikenteen piiriin. Samanaikaisesti valtio vähentää ostoliikenteen hankintaan käytettäviä 
määrärahoja, minkä seurauksena vähiten matkustajia kuljettavia nykyisiä ostoliikenteen vuoroja 
on lakkautettava. Myöskään kunnat eivät taloudellisen tilanteen kireyden vuoksi kykene hank-
kimaan riittävästi ostoliikennettä. Osalle Lapin läänin asukkaista ei tulevina vuosina pystytä 
turvaamaan edes liikennepalveluiden peruspalvelutasoa, minkä seurauksena mm. ikääntyneiden 
kansalaisten kotona asuminen vaikeutuu, lasten ja nuorten harrastusmahdollisuudet heikkene-
vät ja muutkin autottomat joutuvat mahdollisesti muuttamaan keskustaajamiin. On perusteltua 
arvioida, että kansalaisten tasavertaisuus kuljetuspalvelujen suhteen ei toteudu ja turvallisuuden 
tunne etenkin harvaanasutuilla alueilla heikkenee. 
 
Lääninhallituksen liikenneosastolla on jatkossakin merkittävä rooli liikenneturvallisuustyön 
koordinoijana. Liikenneturvallisuuden parantaminen osana kansalaisten perusturvallisuutta 
korostuu. Erityisesti kansainvälistyminen, matkailuliikenteen kasvu ja Venäjän rajan avautumi-
nen lisäävät liikennettä läänin teillä. Päihteiden käytön yleistyminen lisää liikenteen onnetto-
muusriskejä. Vuodenvaihteessa 2005/2006 valmistuva uusi valtakunnallinen liikenneturvalli-
suussuunnitelma merkitsee vastaavien läänitasoisten suunnitelmien valmistelua ja toteutusta. 
Tiekuljetusten pooliorganisaatiota uudistetaan maakuljetuspooliksi siten, että myös meri- ja 
raideliikenne on läänitasolla suunnittelussa mukana. 
 
Uudistuksen alla oleva EU:n palveluvelvoiteasetus voi merkitä muutoksia henkilöliikennelain-
säädäntöön tulevina vuosina. Samoin taksilainsäädännön uudistaminen perustuslain vaatimus-
ten mukaiseksi merkitsee muutostarpeita henkilöliikennelainsäädäntöön. Mahdollisten opera-
tiivisten tehtävien siirto liikenne- ja viestintäministeriöltä lääninhallituksille sekä erityisesti 
joukkoliikenteen kehittämishankkeet ja aktiivisempi alueellinen yhteistyö maakuntien liittojen, 
väylälaitosten ja muiden aluekehitysorganisaatioiden kanssa tulevat lisäämään henkilöstön 
työmäärää tulevina vuosina. 
 
 
4.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet  
 
Liikenneosaston toiminnan kehittämisen painopisteenä on julkisen liikenteen palveluverkoston 
turvaaminen liikennelupia myöntämällä ja täydentävillä peruspalveluliikenteen ostoilla. Paino-
pisteenä on myös matkapalvelukeskusten perustamisen koordinointi. Liikenneosastojen asema 
turvallisuusviranomaisten infrastruktuuripalvelujen tuotannossa korostuu. 
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4.3  Keskeiset tulostavoitteet 2006 
   
Liikenneosaston toimintaa ohjaa liikenne- ja viestintäministeriön kanssa vuosittain solmittava 
tulossopimus. Tulosohjauksen yleisenä tavoitteena on edistää koko maata koskevien yhteisten 
liikennepoliittisten tavoitteiden toteutumista. Seuraava tulossopimus allekirjoitetaan keväällä 
2006.  
 
Toiminnalliset tulostavoitteet 

 
Volyymitietoja    
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Taksilupia, kpl 145 140 140
Taksilupia/htp 1,6 1,6 1,6
 
 
4.4 Palvelujen saatavuustavoitteet 
 
Palvelujen saatavuustavoitteita ei vielä ole virallisesti asetettu, mutta niissä tullaan määrittä-
mään eri liikenneluville tavoitteelliset keskimääräiset käsittelyajat. 
 
 
 
5  Oikeushallinto-, kilpailu- ja kuluttajaosasto 

 
5.1  Toiminnan ja toimintaympäristön muutos 
 
Lääninhallitukset vastaavat kihlakunnan ulosottovirastojen ja kihlakunnanvirastojen ulosotto-
osastojen toiminnan ohjauksesta muun muassa huolehtimalla ulosottopiirien tarkastamisesta ja 
kouluttamisesta sekä tulosohjauksesta. Painopistealueena ovat voimaan tulevan ulosottolain 
kokonaisuudistukseen (III-vaihe) sekä toteutettavan toiminnan muutoksen varmistamiseen 
liittyvän koulutuksen järjestäminen ulosottopiirien henkilöstölle ja tarkastustoiminnan ja tulok-
sellisuuden arvioinnin kehittäminen. Poroasioissa lääninhallitus keskittyy suurimpien sallittujen 
poromäärien valvontaan. 
 
Mahdollisesti toteutettavaa organisaatiouudistusta ja sen mahdollisia vaikutuksia ei tässä yhtey-
dessä ennakoida. 
  
Kilpailu- ja kuluttaja-asioissa merkittävimmät kuluttajan asemaan vaikuttavat tekijät liittyvät 
markkinoiden kansainvälistymiseen, tietoyhteiskuntakehitykseen, taloudellisiin riskeihin, turval-
lisuuteen, julkisten palvelujen laatuun ja yksityistämiseen sekä ympäristö- ja eettisiin kysymyk-
siin. Kuluttajien toimintaympäristö monipuolistuu ja muuttuu vaikeammaksi ymmärtää. 
 
 
5.2  Avaintulokset vuosille 2007-2010 
 
Oikeushallinto 
 
1. Tuetaan ulosottopiirien tulostavoitteiden saavuttamista. 
 
2. Jatketaan piirien lainsäädäntökoulutusta, III – vaiheen koulutus toteutetaan vuonna 2006. 
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3. Tehostetaan piirien tarkastustoimintaa. 
 
4. Edistetään piirien muutosvalmiuksia. 
 
5. Kehitetään laadullista tulosohjausta. 

 
 

Kilpailu- ja kuluttaja-asiat 
 

1. Markkinat toimivat tehokkaasti ja kuluttajat hyötyvät niistä. 
 
2. Kuluttajilla on mahdollisuus toimia ja selviytyä omaehtoisesti markkinoilla. 
 
3. Kuluttajanäkökulma otetaan osaksi yhteiskunnallista päätöksentekoa. 
 
 
5.3  Keskeiset tulostavoitteet 2006 

 
Oikeushallinto 
 
Oikeushallinnon tulostavoitteet täsmentyvät oikeusministeriön kanssa käytävissä tulosneuvot-
teluissa. Piirien lainsäädäntökoulutusta jatketaan oikeusministeriön suunnitelman mukaisesti. 
Lapin lääninhallitus vastaa ulosottohenkilöstölle järjestettävän valtakunnallisen peruskurssin 
yleisestä orientaatio-osuudesta. Valmistaudutaan 2008 tapahtuvaan organisaatiouudistukseen. 
Tavoitteena on varmistaa yhdistyvien piirien muutosvalmius. Piiritarkastukset toteutetaan val-
takunnallisesti laadittavan suunnitelman mukaisesti yhteistyössä Itä-Suomen lääninhallituksen 
kanssa. Keskeisenä tavoitteena on varmistaa tuloksellinen ja yhtenäinen toiminta. Lääninhalli-
tus osallistuu ulosottopiirien tulosohjaukseen, painopiste on laadullisissa tavoitteissa. 
 
Poroasioissa lääninhallitus keskittyy suurimpien sallittujen poromäärien valvontaan. 
 
 
Kilpailu- ja kuluttaja-asiat 
 
Kilpailu- ja kuluttaja-asioita koskevat tulostavoitteet täsmentyvät kilpailuviraston ja kuluttajavi-
raston kanssa käytävissä tulosneuvotteluissa.  

 
1. Markkinat ovat toimivat ja avoimet 
 
2. Julkiset hankinnat on avattu kilpailulle 
 
3. Kuluttajien asema markkinoilla on turvallinen 
 
4. Kuluttajien asema yhteiskunnassa ja markkinoilla vahvistuu 
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6  Pelastusosasto 

     
 
6.1  Toimintaympäristön muutos    
 
Väestörakenteen muutos aiheuttaa haasteita pelastustoimen palveluiden järjestämiselle syrjäisil-
lä seuduilla. 
 
Lapin läänin väestön ja työpaikkojen väheneminen tulee aiheuttamaan kunnille vaikeuksia ra-
hoittaa lakisääteisiä toimintojaan.  
 
Lapin lääninhallituksen pelastusosasto huolehtii osaltaan pelastustoimen palveluiden riittävyy-
destä ja laadukkuudesta kehittämällä yhteistyötä eri toimijatahojen kanssa.  
 
 
6.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet  
 
Pelastusosasto toteuttaa osaltaan pelastustoimen valtakunnallisia tavoitteita ja aluehallinnon 
viranomaisten yhteistyötä. Painopistealueina ovat pelastustoimen alueilla tehtyjen palvelu-
tasopäätösten toteutumisen seuranta ja valvonta sekä sisäisen turvallisuuden ohjelman toteu-
tumisen edistäminen läänin alueella. 
 
Yhteiskunnallisessa vaikuttavuudessa Lapin lääninhallituksen pelastusosastolle asetetaan kolme 
strategista päämäärää: 
 
1. pelastustoimen valtakunnalliset yleistavoitteet on konkretisoitu alueellisesti ja paikallisesti 

tarkoituksenmukaisiksi toiminnallisiksi tavoitteiksi ja lääninhallitus osallistuu niiden toi-
meenpanoon aktiivisesti. 

 
2. läänissä on käytännön tilanteissa ja harjoituksissa toimivaksi todettu johtamisjärjestelmä 

pelastustoiminnassa ja väestönsuojelussa. 
 
3. läänissä pelastustoimen yhteistyökumppanit on tunnistettu ja yhteistoiminnan muodoista 

on sovittu. 
 
 
Pelastusosaston toiminnan kytkentä sisäasiainministeriön strategiaan 
 
Lääninhallituksen pelastusosaston tehtävänä on edistää alueensa pelastuslaitosten ja näiden 
yhteistyökumppanien toimintaedellytyksiä pelastustoimen hyvän palvelutason varmistamiseksi. 
Pelastuslaitokset ja yhteistoimintatahot tuottavat pelastustoimen palvelut. Sisäasiainministeriön 
pelastusosaston ja lääninhallitusten pelastusosastojen tehtävänä on johtaa, valvoa ja seurata 
pelastuslaitosten toimintaa. 
 
Lääninhallituksen pelastusosasto vaikuttaa omalta osaltaan valtioneuvoston 23.9.2004 vahvis-
taman sisäisen turvallisuuden ohjelman toteuttamiseen sekä valtioneuvoston 27.11.2003 vah-
vistaman yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaamisen strategian toteuttamiseen. Lää-
ninhallituksen pelastusosasto osallistuu myös turvallisuus- ja puolustuspoliittisessa selonteossa 
esitettyjen pelastustointa koskevien tehtävien valmisteluun ja toteuttamiseen. 
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Pelastusosasto osallistuu aktiivisesti toimialan valtakunnalliseen kehittämiseen. Tätä varten 
lääninhallitus toimii aktiivisesti yhteistyössä muiden lääninhallitusten ja SM:n kanssa sekä osal-
listuu pelastustoimen kansainväliseen toimintaan erityisesti Barentsin alueen Ruotsin, Norjan ja 
Venäjän kanssa. 
 
 
Pelastustoimen hallinnonalan painopistealueet suunnittelukaudelle 2007 – 2010 
 
Pelastuslaitosten tuottamien palveluiden saatavuus ja taso  
Pelastuslaitosten palvelut on tuotettu laadukkaasti, tuottavasti ja taloudellisesti. Palvelut ovat 
kaikkien saatavilla. Pelastuslaitosten toiminta lisää yhteiskunnan turvallisuutta ja väestön ko-
kemaa turvallisuuden tunnetta. 
 
Pelastustoimen henkilöstön osaaminen, työkyky ja saatavuus 
Pelastustoimen henkilöstö on osaavaa ja työkykyistä. Avoinna oleviin tehtäviin on saatavissa 
riittävästi ammattitaitoista henkilöstöä. Myös vapaaehtoisen ja toimenpidepalkkaisen henkilös-
tön saatavuus on korkealla tasolla.  
 
Turvallisuuden edistämiseen tähtäävien tietojen ja taitojen parantaminen 
Väestöllä on hyvät valmiudet (tiedot ja taidot) estää onnettomuuksia ennakolta sekä toimia 
erilaisissa uhkatilanteissa ja onnettomuuksissa.  
 
Asumisen turvallisuuden parantaminen 
Asumisen turvallisuus on Suomessa korkealla tasolla.  
 
Suuronnettomuusvalmiuksien ja poikkeusolojen toimintajärjestelmien parantaminen  
Pelastustoimella on hyvä valmius kaikissa tilanteissa. Pelastustoimen suuronnettomuusvalmiu-
det ja poikkeusolojen toimintavalmius on toimintaympäristön edellyttämällä tasolla. 
 
 
6.3  Keskeiset tulostavoitteet 2006    
 
Lääninhallituksen pelastusosaston toimintaa ohjaa sisäasiainministeriön pelastusosaston kanssa 
vuosittain solmittava tulossopimus. Tulosohjauksen yleisenä tavoitteena on edistää koko maata 
koskevien yhteisten pelastustoimen tavoitteiden toteutumista. Seuraava tulossopimus allekirjoi-
tetaan joulukuussa 2005. Lisäksi pelastusosaston toimintaa ohjaa lääninhallituksen ja pelastus-
osaston välinen tulossopimus. 
 
 
6.3.1  PELASTUSTOIMINNAN JA VÄESTÖNSUOJELUN JOHTAMINEN  
 
Pelastusosaston tehtävänä on varautua läänin pelastustoiminnan ja väestönsuojelun johtami-
seen ja laatia sitä koskevat suunnitelmat (ml. säteilytilanteet). Tätä varten lääninhallitus edistää 
pelastuslaitoksen ja muiden alueellisten toimijoiden välistä yhteistyötä sekä huolehtii lääninhal-
lituksen omista johtamisvalmiuksista. 
 
Tehtävänä on ohjata pelastustoimen suunnittelua läänin alueella sekä huolehtia osaltaan suun-
nitelmien yhteensovittamisesta. Tätä varten lääninhallitus koordinoi ja yhteen sovittaa varau-
tumista ja pelastustointa eri tahojen kanssa. 
 
Pelastustoimen valtakunnallista kehittämistä varten lääninhallitus toimii aktiivisesti yhteistyössä 
muiden lääninhallitusten ja SM:n kanssa ja osallistuu pelastustoimen kansainväliseen toimin-
taan. 
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Lapin lääninhallitus keskittyy läänin matkailu- ja muiden keskeisten elinkeinojen turvallisuuden 
lisäämiseen siten, että yrityksien turvallisuuskulttuuria parantamalla voidaan osaltaan taata elin-
keinon häiriötön toiminta ja työpaikkojen säilyminen Lapissa.  
 
Pelastustoiminnasta vastaavien viranomaisten yhteistyötä Barentsin ja Murmanskin alueella 
kehitetään edelleen.  
 
Seurantamittarit 
- Arvioidaan määrällisesti ja laadullisesti pelastuslaitoksen toimintasuunnitelmien kattavuutta 

ja kehitystasoa sekä lääninhallituksen omaa johtamisjärjestelmää. 
- Arvioidaan laadullisesti yhteydenpidon aktiivisuutta alueella toimivan pelastusliiton kanssa. 
- Arvioidaan laadullisesti osallistumista pelastustoimen johdon foorumin sekä muiden sisä-

asiainministeriön koordinoimien yhteistyöryhmien toimintaan. 
- Arvioidaan laadullisesti lääninhallitusten yhteistoimintaa. 
- Seurataan aktiivisesti pelastustoimen yhteistoimintaa Barentsin alueen pohjoismaiden kans-

sa. 
 
 
6.3.2   ONNETTOMUUKSIEN EHKÄISEMINEN 
 
Pelastusosasto toimii yhteistyössä lääninhallituksen muiden osastojen kanssa sisäisen turvalli-
suuden ohjelman linjausten mukaisesti sekä osallistuu kunnallisten ja seudullisten turvallisuus-
suunnitelmien kehittämiseen.   
 
Metsäpalojen tähystystoiminnan järjestämiseksi lääninhallitus organisoi metsäpalojen tähystys-
lennot sekä huolehtii tähystystoimintaan osallistuvan henkilöstön ajankohtaisperehdytyksestä. 
 
Seurantamittarit 
- Seurataan laadullisesti sisäisen turvallisuuden ohjelman kehittämistä sekä kunnallisten ja 

seudullisten turvallisuussuunnitelmien toteuttamista. 
- Kuvataan määrällisesti metsäpalojen tähystystoiminnan tunnuslukuja. 
  
 
6.3.3  YHTEISTOIMINNAN EDISTÄMINEN 
 
Lääninhallituksen pelastusosaston tehtävänä on edistää pelastustoimen ja sen yhteistyötahojen 
yhteistoimintaa läänissä. Tätä varten lääninhallitus saattaa pelastuslaitosta ja yhteistoimintavi-
ranomaisia yhteen järjestämällä mm. harjoituksia, neuvotteluja, seminaareja ja koulutustilai-
suuksia läänin alueella.  
 
Lääninhallituksen pelastusosasto osallistuu aktiivisesti harvaanasuttujen alueiden turvallisuus-
palvelujen kehittämishankkeeseen. 
 
Seurantamittarit 
- Arvioidaan laadullisesti ja mahdollisuuksien mukaan määrällisesti pelastustoimen yhteis-

toimintaviranomaisten yhteistyön toteutumista. 
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6.3.4  VÄESTÖNSUOJELU- JA SUURONNETTOMUUSHARJOITUSTEN JA 
KOULUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
  
Lääninhallituksen pelastusosaston tehtävänä on järjestää pelastustoimen alueiden ja pelastus-
toimeen osallistuvien muiden viranomaisten yhteistoimintaa edistäviä väestönsuojelu-, ydinon-
nettomuus ja suuronnettomuusharjoituksia sekä väestönsuojelukoulutusta.  Tätä varten järjes-
tetään valmius- ja suuronnettomuusharjoituksia sekä edistää muiden järjestämien harjoitusten 
keskinäistä koordinaatiota. Vuonna 2006 järjestetään valmiusharjoitus, joka on patomurtuma-
harjoitus. Pelastusosasto koordinoi ja yhteen sovittaa varautumista läänin alueella lääninhalli-
tuslain 2 §:n mukaisesti. 
 
Seurantamittarit 
- Arvioidaan laadullisesti Lapissa syyskuussa 2006 toteutettavan valmiusharjoituksen onnis-

tumista. 
- Arvioidaan laadullisesti muiden järjestämien harjoitusten keskinäistä koordinaatiota ja har-

joitusten onnistumista. 
 
 
Toiminnalliset tulostavoitteet 

 
Volyymitietoja    
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Pelastustoimen rahoituspäätös, kpl 44 15 10
Pelastustoimen rahoituspäätös/htp 21 7 5
 
 
 
7  Poliisiosasto 
    
7.1 Toimintaympäristön muutos 
   
Peruspalveluihin luettavien poliisipalveluiden kysyntä kasvaa niin kaupunki- kuin harvaan asut-
tujen poliisilaitosten alueilla.   
 
Kasvava matkailuelinkeino ja luonnon hyödyntäminen kaikkinensa alkavat vaatia entistä 
enemmän myös poliisin mukanaoloa jo suunnitteluvaiheessa.  
 
Poliisin oman toiminnan laatuun ml. palvelutasotavoitteiden toteuttamista myöten on kiinni-
tettävä erityistä huomiota, sillä kansalaiset ja yhteisöt arvioivat aikaisempaa herkemmin, miten 
poliisi pystyy vastaamaan niiden turvallisuuden tunteen odotuksiin, ja ovat myös herkempiä 
kysymään oikeuksiensa perään. Poliisille kysymys on onnistumisesta vastata siihen kohdistuviin 
palvelukyky- ja -taito-odotuksiin. 
 
Sisäisen turvallisuuden ohjelman jalkauttamisen painospisteet ovat erityisesti nuorten rikollisel-
le uralle ajautumisen estämisessä sekä väkivalta-, läheisväkivalta- ja huumausainerikollisuuden 
sekä kaikkien onnettomuusmuotojen vähentämisessä.  
 
Kansainvälinen lähialueyhteistyön merkitys lisääntyy ja jokapäiväistyy nykyisestä. Lapin ja lähi-
alueiden turvallisuusviranomaisten yhteiset haasteet ja uhkakuvat edellyttävät jatkuvaa tiedon-
vaihtoa ja analysoituun tietoon perustuvia tilannekuvia. 
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Hallinnonalan tuottavuus- ja taloudellisuusohjelmat suunnitteilla olevine organisaatiomuutok-
sineen edellyttävät avointa ja vuorovaikutteista henkilöstöpolitiikkaa ja huolehtimista työyhtei-
söjen hyvinvoinnista. Keskeisellä sijalla on toimiva kannustava ja osallistava johtaminen.  
 
 
7.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet  
 
Poliisiosaston on edistettävä ja varmistettava, että  
 
1. Lapin poliisitoiminta osaltaan turvaa toimivan, luotettavan ja yhteistyökykyisen palveluhal-

linnon  
 
2. Lapin poliisitoiminta osaltaan osallistuu kansallisen kilpailukyvyn kannalta tärkeän sisäisen 

tuvallisuuden ylläpitämiseen tavoitteena, että Lappi on Suomen turvallisinta aluetta 
 
3. Lapin poliisitoiminta osallistuu sisäisen turvallisuuden ohjelman toimeenpanoon yhteis-

työssä muiden viranomaisten ja toimijoiden kanssa tavoitteena hyvän turvallisuustilanteen 
ja myönteisen turvallisuuskulttuurin vahvistaminen. Keskeiset toimenpiteet ovat nuorten 
rikolliselle uralle ajautumisen estämisessä, väkivalta-, läheisväkivalta-, huumausaine-, päih-
derikollisuuden ja kaikkien onnettomuusmuotojen vähentämisessä sekä osallistuminen po-
liisitoimin hankkeisiin ja ohjelmiin, joilla vähennetään syrjäytymistä ja tuetaan erityisesti 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä.  

 
4. Poliisilaitokset saavuttavat palvelutasotavoitteensa A+B luokan hälytystehtävissä, rikoslaki-

rikosten pl. liikennerikokset selvitystasossa ja tutkinta-ajoissa 
 
 
Toiminnan painopisteet 
 
1. Suunnitelmallisen, monialaisen ja poikkihallinnollisen ennalta estävän yhteistyön varmis-

taminen, jossa keskeisenä toimintamallina ja -linjana on viranomais- ja sidosryhmäyhteis-
työn hyödyntäminen valtioneuvoston sisäisen turvallisuuden ohjelman mukaisesti ja jota 
tukevat päivitettyjen paikallistasojen turvallisuus- ja liikenneturvallisuussuunnitelmien 
suunniteltu toteuttaminen. 

 
2. Rikollisuuden, häiriöiden ja onnettomuuksien ennalta estäminen otetaan huomioon kaikes-

sa poliisitoiminnassa.  
 
3. Massarikosten torjunnan painottaminen ja sitä tukevan tehokkaan sarjoittamistyön ja teki-

jäkeskeisen toiminnan varmistaminen. 
 
4. Kiireellisten henkeen ja terveyteen kohdistuvien hälytyspalvelujen saatavuuden turvaami-

nen tasapuolisesti, laadullisesti ja määrällisesti koko läänin alueella.   
 
5. Poliisitoiminnan laadun varmistaminen kaikilla osa-alueilla, jossa laillisuudella ja sen järjes-

telmällisellä valvonnalla on olennainen merkitys. 
 
6. Suunnitelmallinen ja koordinoidun lähialueyhteistyön varmistaminen ja tekeminen Poh-

joiskalotin ja Muurmanskin alueen kanssa järjestäytyneen rikollisuuden, laittoman maahan-
tulon, ihmissalakuljetuksen ja huumausainerikollisuuden torjumiseksi, prostituution Lapis-
sa ilmiöksi muodostumisen estämiseksi sekä yhteisen analysoituun tietoon pohjatuvan tie-
donvaihdon ja tilannekuvan laatimisen vakiinnuttamiseksi. 
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7. Johtamisen valmiuksien ja sitä kautta myös työyhteisöjen hyvinvoinnin parantaminen. 
 
 
7.3  Keskeiset tulostavoitteet 2006  
 
Sisäasiainministeriön poliisin ylijohto tulosohjaa poliisiosastoa poliisin lääninjohtona ja läänin-
hallitustehtävissä ohjaaja on Lapin lääninhallitus. Poliisin tulosohjauksen tarkoituksena on 
varmistaa valtakunnallisten toimintojen ja strategioiden toteutuminen. Poliisin ylijohdon ja 
lääninjohdon välisissä tuloskeskusteluissa sovitaan niistä läänikohtaista tavoitteista, jotka lää-
ninjohto tulosohjaa edelleen lääninjohdon ja poliisilaitosten välisissä tuloskeskusteluissa paikal-
lispoliisin toimenpiteiksi.  
 
Tänä syksynä poliisin ylijohdon ja Lapin lääninjohdon väliset tuloskeskustelut käydään 
16.11.2005. Lääninjohto käy poliisilaitosten kanssa tuloskeskustelut 30.11. ja 19. - 22.12.2005 
välisenä aikana. Poliisissa on nyt voimassa tulossopimus vuosille 2005 ja 2006 käyttöönotetun 
kaksivuotisen tulossopimuskauden mukaisesti. Tänä vuonna kaikki tuloskeskustelut ovat ns. 
välituloskeskusteluja, joissa tehdään vain välttämättömät muutokset. 
 
 
Keskeiset tulostavoitteet 
 
1. Poliisiosasto toimii ja vaikuttaa sekä lääninhallituksen osastona että poliisin lääninjohtona 

niin, että sisäisen turvallisuuden ohjelman mukaisesti ja läänilliset painopisteet huomioiden 
viranomaisten välisellä ja kumppanuuteen perustuvalla yhteistyöllä muiden toimijoiden 
kanssa varmistetaan sisäisen turvallisuuden tason saavuttaminen, sen edellyttämien toi-
menpiteiden toteuttaminen sekä sen tason ylläpitäminen taloudellisesti järkevällä tavalla. 
Poliisin vaikutettavissa olevat toimenpiteet yhdessä lääninhallituksen eri hallinnonalojen ja 
muiden toimijoiden kanssa erityisesti nuorten rikolliselle uralle ajautumisen estämisessä, 
väkivalta-, läheisväkivalta-, huumausaine-, päihderikollisuuden ja kaikkien onnettomuus-
muotojen vähentämisessä sekä osallistumisessa poliisitoimin hankkeisiin ja ohjelmiin, joilla 
vähennetään syrjäytymistä ja tuetaan erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä, 
ovat parantuneet suunnitelmallisuudeltaan ja vaikuttavuudeltaan vuoden 2005 tasosta.  

 
2. Poliisiosasto toimii ja vaikuttaa niin, että Harvaan asuttujen seutujen turvallisuuspalvelui-

den varmistaminen –hankkeen Lapin alueellinen työryhmä pystyy valmistamaan läänikoh-
tainen turvallisuuspalvelujen saatavuuden nykytilan kartoituksen, tulevan kehityksen arvi-
oinnin sekä turvallisuuspalvelujen saatavuuden varmistamiseen liittyviä kehittämisehdotuk-
sia ja että poliisitoiminnan organisoinneissa Lapin poliisilaitokset ovat johtamisjärjestelmil-
tään ja organisoinneiltaan sellaisia, että ne itse osaltaan sekä yhteistoiminnassa toistensa, 
valtakunnallisten yksiöiden alueellisten osastojen ja muiden toimijoiden kanssa pystyvät ta-
kaamaan alueillaan:   
- yleisen järjestyksen ja turvallisuuden palveluiden tason pysymisen vähintään vuoden 

2004 tasolla 
- luottamuksen pysymisen poliisiin vähintään vuoden 2003 tasolla. 

 
3. Poliisiosasto tukee ja edistää poliisilaitosten toimintaa siten, että kattavasta laillisuusval-

vonnasta huolimatta toimenpiteitä edellyttävien virheiden määrä ei lisäänny vuoteen 2005 
verrattuna ja että poliisin toimivaltuuksien käyttö on normien mukaista sekä hyvin ja 
avoimesti perusteltuja.  

 
4. Poliisiosasto mahdollistaa osaltaan lääninhallituksen Turvallisuusyhteistyö Lapin ja Muur-

manskin alueiden välillä 2004 - 2006 -hankkeen onnistumisen. Samalla kansainvälinen lä-
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hialueyhteistyö toimii suunnitelmallisemmin ja koordinoidummin painopisteinään laitto-
man maahantulon, ihmissalakuljetuksen, prostituution, järjestäytyneen rikollisuuden ja 
huumerikollisuuden torjunta tukien siten läänillistä "Turvallinen Lappi"-teemaa. 

 
 
Toiminnalliset tulostavoitteet 

 
Volyymitietoja    
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Katuturvallisuusindeksi 87,7 88,9 91,5
Liikenneturvallisuusindeksi 126,3 150 140
Rikoslakirikosten (pl. liikennerikokset) selvitystaso % 48,3 45,6 48,9
Toimintavalmiusaika A ja B-luokan tehtävissä 22,0 20,7 19,2
Pahoinpitelyrikosten määrä  1 166 1 149 1 119
Perheväkivaltaan liittyvät hälytystehtävät 666 690 651
Kanteluiden määrä 21 21 21
 
 
 
Toiminnan asiakasvaikuttavuus / palvelujen saatavuustavoitteet 
 
 
Vuodelle 2006 asetetut poliisilaitoskohtaiset palvelutasotavoitteet  
 
Yksikkö A+B tehtävien 

toimintaval-
miusaikatavoite

RL-rikosten  
(pl liikenneri-

kokset) selvitys-
tasotavoite % 

RL-rikosten 
(pl liikenneri-

kokset) tutkinta-
aikatavoite

Inarin-Utsjoen kihlakunnan poliisilaitos 28 70 130
Kemin kihlakunnan poliisilaitos 18 50 95
Kittilän kihlakunnan poliisilaitos 34 45 130
Koillis-Lapin kihlakunnan poliisilaitos 29 57 110
Käsivarren kihlakunnan poliisilaitos 50 55 100
Ranuan-Posion kihlakunnan poliisilaitos 30 63 100
Rovaniemen kihlakunnan poliisilaitos 17 43 90
Sodankylän kihlakunnan poliisilaitos 22 65 110
Tornion kihlakunnan poliisilaitos 17 47 115
Tornionlaakson kihlakunnan poliisilaitos 40 60 110
 
 
  
8  Hallinto-osasto 

  
   

8.1  Toimintaympäristön muutos  
 
Hallituksen tavoite valtion toiminnan tuottavuuden ja tehokkuuden lisäämiseksi merkitsee 
huomattavaa muutosta lääninhallitusten hallinto-osastojen tehtävissä.  
 
Sisäasiainministeriön hallinnonalan henkilöstö- ja taloushallinnon tehtävien osittainen keskit-
täminen Joensuun palvelukeskukseen ja siirtymäkauden toimipaikkaan Rovaniemelle sekä tili-
virastouudistus vaikuttavat jo vuoden 2006 alusta alkaen monin tavoin hallinto-osaston toi-
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mintaan, mm. prosesseihin ja virkamiesten toimenkuviin. Hallinto-osaston työjärjestys tullaan 
uudistamaan vastaamaan muuttunutta tilannetta. 
 
Hallinnonalan tuottavuusohjelman mukaan myös tietojärjestelmien ja muiden yhteisten ratkai-
sujen ylläpitämistä ja kehittämistä keskitetään edelleen. Tämän lisäksi hallinnonalalle on tarkoi-
tus perustaa yhteinen tietohallintokeskus.  
 
Hallintoselonteon esityksen mukaan lääninhallitusten rooli valtion paikallishallinnon toimitila-
kysymyksissä ja yhteisten asiakaspalvelujen hallinnoinnissa voi merkittävästi vahvistua. 
 
Lisäksi hallinto-osaston tehtäväkentässä korostuvat jatkossa yhä enemmän erilaiset kehittämis- 
ja suunnittelutehtävät, joihin ei nykyisellä osastosihteeri-painotteisella virkarakenteella pystytä 
riittävästi vastaamaan. Näistä uusista tehtävistä mainittakoon valtion alue- ja paikallishallinnon 
palvelutavoitteiden arviointi sekä strategia- ja laatutyöhön liittyvät tehtävät (strategiakortiston 
hyödyntäminen, itsearvioinnin käynnistäminen, prosessikuvausten tekeminen, osaamisen ke-
hittäminen ja asiakaspalautejärjestelmän käyttöönotto). Tehtävien muutos edellyttää erikois-
suunnittelija-tasoisen viran perustamista hallinto-osastolle. 
 
 
8.2  Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnan painopisteet  
 
Valtion talousarvioesityksessä lääninhallituksen hallinto-osaston ja viraston yhteisten toiminto-
jen painopisteiksi on asetettu palvelun ja asioinnin turvaaminen, hallinnon ohjattavuuden pa-
rantaminen sekä tukipalvelujen tehokas tuottaminen. 
 
Lääninhallitusten yleishallinnollisiksi strategisiksi painopisteiksi vuosille 2006−2010 on valta-
kunnallisesti määritelty alueiden kehittäminen toimijoiden yhteistyötä edistämällä, palvelujen ja 
asioinnin turvaaminen, valtion paikallishallinnon kehittäminen sekä tuottavuuden parantami-
nen ja resurssihallinta (kehyspäätöksen toimeenpano). 
 
 
8.3  Keskeiset tulostavoitteet 2006  
 
Lääninhallitus seuraa valtakunnallista sähköistä yhteispalveluhanketta ja osallistuu hankkeeseen 
projektisuunnitelman mukaisesti. 
 
Lääninhallitus pyrkii kaikilla toimialoillaan edistämään alueellista ja ylikunnallista yhteistyötä 
sekä seuraamaan kunta- ja palvelurakenneuudistusta sekä valmistautuu tukemaan ylikunnallista 
yhteistyötä. 
 
Poikkeusolojen valmiuden kehittämiseksi lääninhallitus järjestää vuosittain yhdessä puolustus-
voimien kanssa maanpuolustuskurssin sekä edistää suunnitelmallista alueellista varaustoimintaa 
yhteistyössä kuntien ja aluehallintoviranomaisten kanssa.  
 
Peruspalvelujen arviointia kehitetään maaherra Siuruaisen ja maaherra Tainan työryhmien lin-
jausten mukaisesti ja arviointiin osallistuvan henkilöstön arviointiosaamista edelleen syventä-
mällä. Vuoden 2006 alussa voimaan tulevien valtion alue- ja paikallishallinnon palvelutavoittei-
den toteutumista arvioidaan. 
 
Valtion paikallishallintoa kehitetään hallintoselonteon ja eduskunnan vastauksen mukaisesti. 
 
Strategia- ja laatutyötä (strategiakortiston hyödyntäminen, itsearvioinnin käynnistäminen, pro-
sessikuvausten tekeminen, osaamisen kehittäminen ja asiakaspalautejärjestelmän käyttöönotto) 
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jatketaan henkilöstöresurssien mahdollistamassa laajuudessa. Asiakaspalautejärjestelmän käyt-
töönottoa valmistellaan yhteistyössä muiden lääninhallitusten kanssa. 
 
Lääninhallitus valmistautuu asiankäsittelyn ja dokumenttienhallinnan ts. ASDO-hankkeen 
käyttöönottoon vuona 2007. 
 
Esimiesbarometri ja VMBaro otetaan käyttöön lääninhallituksissa ja maistraateissa. 
 
 
Palveluiden saatavuustavoitteet 
 
Palvelut Saatavuuden kriteerit 
 Kriteerit Tavoitetaso 
Oikeusturva   
kunnalliskantelut käsittelyaika 70 % 9 kk 

 
 
 
9  Kansainväliset asiat 
   
 
9.1 Toimintaympäristön muutos 
 
Venäjän talouden myönteinen kehitys luo mahdollisuuksia myös Lapin yrityksien kaupalliselle 
yhteistyölle. Lääninhallituksen hyviä yhteistyösuhteita Venäjän useiden alueiden kanssa voi-
daan hyödyntää yrityskontaktien luomisessa.  
 
Muurmanskista on muodostumassa merkittävä öljy- ja kaasukuljetusten keskus. Myös alueen 
kaivostoiminta kehittyy myönteisesti. Ne luovat merkittävää rakennustoimintaa ja muuta ta-
loudellista aktiivisuutta. Yhteistyössä valtakunnan tason poliittisten ja yritystason toimijoiden 
kanssa voidaan edistää lappilaisten yritysten pääsyä mukaan meneillään oleviin ja tuleviin suur-
hankkeisiin. Pohjois-Ruotsin Norrbothnia-rautatien rakentaminen käynnistyy ja se parantaa 
merkittävästi Euroopan ja Luoteis-Venäjän ja edelleen Pohjoisen merireitin välistä kuljetusyh-
teyttä. Lapin asema rautatie- ja merikuljetusten kauttakulkualueena voidaan hyödyntää. Se edel-
lyttää Lapin ja Muurmanskin alueen välisen liikenneyhteyksien kehittämistä. 
 
Hallinnollisen ja kaupallisen yhteistyön lisääntyminen Muurmanskin alueen kanssa lisää me-
neillään olevaan lähialuerahoitteisen turvallisuushankkeen tärkeyttä. Erityisesti matkailun – niin 
viranomais-, liike- kuin vapaa-ajan matkailunkin - kannalta turvallisuusnäkökohdat ovat tärkei-
tä. 
 
Arktisten alueiden ja sen mukana myös arktisen yhteistyön globaalinen merkitys kasvaa. Aktii-
visella osallistumisella Arktisen neuvoston, Pohjoisen foorumin. Pohjoiskalotin neuvoston ja 
Barentsin eri yhteistyömuotojen toimintaan voidaan varmistaa Lapin keskeisen roolin jatkumi-
nen pohjoisessa yhteistyössä näiden yhteistyöorganisaatioiden kautta ja myös kahdenvälisenä. 
 
 
9.2 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja painopisteet 
 
Lääninhallituksen kansainvälinen toiminta edistää alueellista kehitystä ja omalta osaltaan var-
mistaa, että alueellinen ja seudullinen hyvinvointi ja kansalaisten turvallisuus paranee. 
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Pohjoismaisessa, Barentsin ja arktisessa yhteistyössä painotetaan osallistumista hankkeisiin, 
jotka 
 
1. edistävät kansalaisten turvallisuutta pohjoisilla alueilla mm. liikenteen, pelastuspalvelun, 

tarttuvien tautien ja rikollisuuden suhteen sekä  
 
2. edistävät Lapin yritysten kaupallis-taloudellista kansainvälistä yhteistyötä ja parantavat La-

pin asemaa kansainvälisen kaupan liikenneverkostossa. 
 
 
9.3 Keskeiset tulostavoitteet 2006 
 
1. Lähialueyhteistyönä toteutettava turvallisuusyhteistyöprojekti Muurmanskin alueen kanssa 

saatetaan päätökseen siten, että asetetut tavoitteet saavutetaan mahdollisimman hyvin kan-
salaisten turvallisuuden lisäämiseksi Lapissa ja Muurmanskin alueella.  

 
2. Kahdenvälinen yhteistyö tehostuu em. painopistealoilla. 
 
3. Matkailuyhteistyö Vologdan alueen sekä Moskovan ja Pietarin kaupunkien kanssa saa me-

dian ja suuren yleisön tavoittavia tapahtumia ja muita yhteistyömuotoja ja siten edistetään 
Lapin tunnetuksi tekemistä ja matkailua. 

 
4. Lapin varapuheenjohtajuus Pohjoisessa foorumissa ja puheenjohtajuus sen talousyhteis-

työneuvostossa (Northern Forum Business Advisory Council) sekä toiminta Arktisessa 
neuvostossa turvaa Lapin keskeisen aseman jatkumisen arktisessa yhteistyössä. 

 
  
 
III    Tuottavuus- ja taloudellisuustavoitteet, laadunhal-
linta sekä henkiset voimavarat 
 
1  Tuottavuus- ja taloudellisuustavoitteet sekä laadunhallinta 
 
Hallituksen keväällä tekemän kehyspäätöksen mukaisesti valtionhallinnossa on varauduttava 
vähenevän työvoiman olosuhteisiin. Hallituksen esittämä tavoitteellinen valtion henkilöstön 
vähennys on noin 2 % vuodessa, vähennys tapahtuisi luonnollista poistumaa hyväksikäyttäen 
ja tuottavuutta parantaen.  
 
Lääninhallitus varautuu omalta osaltaan kehyspäätöksen ja tuottavuutta parantavien toimenpi-
teiden toteuttamiseen hallinnonalan tuottavuusohjelman mukaisesti. 
 
 
1.1  Tuottavuus- ja taloudellisuustavoitteet 
 
Palvelujen sekä tuottavuuden ja taloudellisuuden parantamiseksi lääninhallitusten verkkopal-
veluja kehitetään kaikilla toimialoilla verkkopalvelustrategian mukaisesti. Vuorovaikutteinen 
verkkoasiointi otetaan käyttöön alkoholilupahallinnossa ja liikennelupajärjestelmässä. Samoin 
kehitetään edelleen peruspalvelujen arviointia palvelemaan yhteiskunnan tietotarpeita. 
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Lääninhallitukset ryhtyvät vuoden 2006 aikana riittäviin ja välttämättömiin toimenpiteisiin niin, 
että EU:n kuluvan rakennerahastokauden sulkeminen voidaan toteuttaa vuosina 2007 ja 2008 
asianmukaisesti ja käyttämällä lähinnä tekniseen apuun käytettävissä olevia varoja. 
 
 
1.2  Keskeiset tulostavoitteet 2006  
 
1. Lääninhallitus siirtyy hallinnonalan henkilöstö- ja taloushallinnon palvelukeskuksen asiak-

kaaksi ja uudistaa henkilöstö- ja taloushallinnon prosesseja vastaamaan uutta toimintatapaa 
 
2. Vuorovaikutteista verkkoasiointia kehittämällä nopeutetaan edelleen liikennelupien myön-

töprosesseja ja alkoholilupahallintoa. Tavoitteena on ensimmäisessä vaiheessa tavaraliiken-
nelupaprosessin ja alkoholilupavalvonnan sähköistäminen. Liikenneosasto ja sosiaali- ja 
terveysosastot osallistuvat kehitystyöhön. 

 
3. Strategista henkilöstösuunnittelua jatketaan osana sisäasiainministeriön hallinnonalan tuot-

tavuusohjelman toimeenpanoa. Henkilöstösuunnittelulla tavoitellaan toisaalta tuottavuus-
ohjelmaan sisältyvien tuottavuushankkeiden avulla saatavaa tuottavuushyötyä ja toisaalta 
sellaista virkarakennetta, jolla lääninhallitus kykenisi paremmin vastaamaan lääninhallituk-
sen uusista ja muuttuneista tehtävistä. Vuoteen 2011 ulottuva henkilöstösuunnitelma laadi-
taan lääninhallituksen kaikilla osastoilla sisäasiainministeriön ohjeistuksen mukaisesti. 

 
4. Lääninhallitus osallistuu sisäasiainministeriön hallinnonalan tuottavuusohjelmaan sisälty-

viin tuottavuushankkeiden toimeenpanoon. 
 
5. Lääninhallitukset ryhtyvät vuoden 2006 aikana riittäviin ja välttämättömiin toimenpiteisiin 

niin, että EU:n kuluvan rakennerahastokauden sulkeminen voidaan toteuttaa vuosina 2007 
ja 2008 asianmukaisesti ja käyttämällä lähinnä tekniseen apuun käytettävissä olevia varoja. 

 
 
1.3  Laadunhallinnan keskeiset tulostavoitteet vuonna 2006 
 
Lääninhallituksessa käynnistetään itsearviointityö CAF-menetelmää käyttäen ja jatketaan pro-
sessikuvausten tekoa vuonna 2005 tehdyn työn pohjalta. Asiakaspalautejärjestelmän käyttöön-
ottoon valmistaudutaan.  
 
 
 
2  Henkiset voimavarat  
 
Valtion talousarvioesityksessä on lääninhallituksille asetettu seuraavat tavoitteet: henkilöstön 
hyvinvointiin ja kehittämiseen kiinnitetään järjestelmällistä huomiota, kaikki lääninhallitukset 
tekevät ns. henkilöstötilinpäätöksen ja työtyytyväisyyttä mitataan säännönmukaisesti. 
 
 
2.1  Keskeiset tulostavoitteet 2006 
 
Vuoden 2005 lopussa asetetun työhyvinvointiryhmän työ käynnistyy vuoden 2006 alussa. Ryh-
mä suunnittelee, kehittää, seuraa ja arvioi lääninhallituksen henkilöstön työhyvinvointia edistä-
vää toimintaa. 
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Lääninhallituksessa laaditaan henkilöstötilinpäätös, johon ensimmäistä kertaa vuonna 2006 
sisältyy tasa-arvoselvitys. 
 
Henkilöstön työtyytyväisyyskysely tehdään aikaisempien vuosien tapaan joulukuun alussa.  
 
 
Volyymitietoja  
 2004 

toteuma
2005  
arvio 

2006 
arvio

Henkilötyövuodet (26.05.21) 85,4 82,4 78
Naisten ja miesten osuus henkilöstöstä (N/M %) 68/32 68/32 68/32
Työtyytyväisyysindeksi (1—5) 3,3 3,3 3,3
Sairauspoissaoloja henkilötyövuotta kohti (työpv) 7 7 7

 
  

Henkilöstötietoja esitellään myös liitteessä 4. 
 
IV    Talousarvioehdotus 2006 
  
Lapin lääninhallituksen alustava menokehysehdotus vuodelle 2006 on 4 962 000 euroa, mikä 
on sisäasiainhallinnon henkilöstö- ja taloushallinnon palvelukeskukselle siirrettävän ns. palke-
vähennyksen vuoksi 219 000 euroa pienempi kuin vuonna 2005.  
 
Nettoutettavat julkisoikeudelliset tulot ovat arviolta 457 000 euroa ja vuokratulot johtokeskuk-
sesta 292 000 euroa. Tulojen arvioidaan pienenevät noin 48 000 euroa vuoden 2005 arvioidus-
ta toteutumasta lähinnä liikennehallinnon suoritemaksujen vuosivaihtelun vuoksi, kerran vii-
dessä vuodessa olevat luvat tulivat myönnettäväksi vuonna 2005. 
 
Kuluvalta vuodelta arvioidaan siirtyvän 322 000 euroa. Talouden toteumaa paransivat kohon-
neet tulot liikennehallinnossa ja alkoholilupahallinnossa, avoinna olevia virat ja atk-menojen 
suunniteltua pienempi toteutuminen sekä ves-korotuksiin myönnetty lisämääräraha. 
 
Lääninhallituksen talousarvioesityksen mukaan menot ovat yhteensä 5 960 000 euroa, josta 
henkilöstömenojen osuus on 69 prosenttia, kiinteistömenojen 8,7 prosenttia ja johtokeskuksen  
menot ovat 7,4 prosenttia, joten toimintamenoihin jää 15,4 prosenttia kokonaismenoista. Pal-
velukeskukselle siirrettävät kiinteät tietojärjestelmämaksut ovat 43 000 euroa, joten henkilös-
tömenoja on supistettava 176 000 euroa.  
 
Sivulla 29 esitetty arvio talouden toteumasta vuosina 2005 – 2010 sekä budjettilomakkeet ovat 
laskettu siten, että vuokratulojen oletetaan nousevan 1,5 prosenttia vuodessa ja julkisoikeudel-
listen tulojen pysyvän ennallaan em. liikennehallinnon vuosivaihtelua lukuun ottamatta. Kiin-
teistö- ja johtokeskusmenojen oletetaan kasvavan 3,5, prosenttia vuodessa. Henkilöstömenois-
sa on huomioitu uuden palkkausjärjestelmän mukaisten päätösten vaikutukset siirtymäkauden 
prosentteihin vuosina 2006 ja 2007 sekä yleiskorotuksena vuoden 2007 jälkeen on käytetty 1,4 
prosenttia vuodessa. Henkilötyövuosiarvioksi vuodelle 2006 on laskettu 84 htv, johon sisältyy 
poliisiosaston 6,5 htv:tä. Henkilöstömenojen vähentämistarpeen vuoksi henkilötyövuosia on 
tarpeen vähentää 5-6 htv:tä vuoden 2006 aikana.   
 
 
 



LAPIN LÄÄNINHALLITUS
Arvio vuosista 2005 - 2010

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
TULOT tilinpäätös arvio arvio arvio arvio arvio arvio
Kehys 5 030 000 5 107 000 4 962 000 4 972 000 4 972 000 4 972 000 4 972 000
Julkisoikeudelliset 449 112 502 000 454 000 454 000 454 000 454 000 454 000
Liiketaloudelliset 4 626 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Muut, sis. vuokratulot 294 560 288 000 292 320 296 705 301 155 305 673 310 258
Siirtyvä erä 445 913 322 479 350 774 101 841
Yhteensä 6 224 211 6 222 479 6 062 094 5 827 546 5 730 155 5 734 673 5 739 258
Lisämääräraha 74 000
YHTEENSÄ 6 224 211 6 296 479 6 062 094 5 827 546 5 730 155 5 734 673 5 739 258

MENOT
Henkilöstömenot 3 941 170 4 084 705 4 098 228 4 206 304 4 265 192 4 324 905 4 385 453
Toimintamenot 1 960 562 1 861 000 1 862 025 1 880 171 1 919 477 1 959 984 2 001 733

toimintayksiköt 488 450 540 000 545 000 550 000 555 000 560 000 565 000
johtokeskus 408 303 425 000 439 875 455 271 471 205 487 697 504 767
kiinteistömenot 467 424 490 000 507 150 524 900 543 272 562 286 581 966
kalustus 249 320
atk 137 446 186 000 160 000 140 000 140 000 140 000 140 000
muut yhteiset 209 619 220 000 210 000 210 000 210 000 210 000 210 000

Yhteensä 5 901 732 5 945 705 5 960 253 6 086 475 6 184 669 6 284 888 6 387 186

Siirtyvä erä 322 479 350 774 101 841 -258 929 -454 513 -550 216 -647 929



BUDJETTILOMAKE Momentti 26.05.21.

LAPIN LÄÄNINHALLITUS

Käyttösuunnitelma TAE Ehdotus Alustava arvio vuosille 2007 - 2010
2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Palkat * 4 006 4 098 4 206 4 265 4 325 4 385

Kiinteistömenot 483 507 525 543 562 582

  vuokrat 412 435 450 466 482 499

  sähkö 26 23 24 25 26 26

  siivous 45 49 51 52 54 56

Muut kulutusmenot** 1 005 545 965 970 975 980

Investoinnit 63 63 63 63 63

Johtokeskus 444 440 455 471 488 505

YHTEENSÄ 5 938 5 590 6 151 6 249 6 350 6 452

Nettoutettavat tulot 732 749 754 758 763

  julkisoikeudelliset 433 457 457 457 457 457

  muut tulot vuokra*** 299 292 297 301 306 310

Nettokehys 5 037 4 962 4 972 4 972 4 972 4 972

Arvio henkilötyövuosista * 90,7 84,5 84,5 84,5 84,5 84,5



Momentti 26.05.21
LAPIN LÄÄNINHALLITUS
Tulot ja menot osastoittain vuonna 2006

Käyttösuunnitelma Toimintayksiköt

1 000 € MAAHERRA HAO LIIK OIK, KIL PEL SIV SOSTERV KV POL Porolihatark. YHTEISET*

Palkat 155 907 305 188 191 999 1 106 117 130

Muut kulutusmenot 112 97 28 27 35 97 112 27 10 0

Investoinnit 63

Bruttomenot 267 1 004 333 215 226 1 096 1 218 144 140 0

Nettoutettavat tulot

   julkisoikeudell.suor. 120 194 140

  muut sis. vuokrat 295

Nettomenot

Lainanhoitomaksut 50

Arvio henkilötyövuosista 1,0 21,0 6,3 4,0 3,5 20,5 20,0 1,8 6,5

* yhteinen jakamaton, kiinteistömenot ja johtokeskus

LIITE B



TTS 2007 - 2010 ja TS 2006
Hankintasuunnitelma 2006
Ministeriön osasto/virasto/laitos: Lapin lääninhallitus

B-hankinnat
SISÄASIAINMINISTERIÖN HALLINNONALA   

Nro Tuotteen/palvelun nimi 05. Läänin- 06. Rekisteri- 07. Kihlakunnat 75. Poliisitoimi
hallitukset hallinto

Euroa Euroa Euroa Euroa

I TAVARAT
210 ATK-LAITTEET JA OHJELMISTOT 63 500 16 900 7 340
2101 - suuret sovelluspalvelimet (unix)

2102 - suuret tietokantapalvelimet (unix)

Atk-laitteet: 

2103 - osastopalvelimet (intel-suoritin tai vast.)

2104 - työryhmäpalvelimet (intel-suoritin tai vast.)

2105 - kiinteät työasemat, keskusyksiköt
23 000 6 500 3 170

2106 - monitorit 4 500 4 000 990
2107 - kannettavat mikrotietokoneet 1 800 2 600 2 370
2108 - oheistulostimet 500 750
2109 -verkkotulostimet 3 000 1 500
21010 - skannerit 1 200
21011 - muut oheislaitteet 1 800 60
21012 atk-verkon aktiivilaitteet

21013 räätälöidyt ohjelmistot

21014 valmisohjelmistot 30 000
300 MOOTTORIAJONEUVOT, VARAOSAT JA 

TARVIKKEET

3001 - henkilö- ja pakettiautot

3008 - moottoripyörät

3009 - moottorikelkat

II PALVELUT
540 ATK-PALVELUT

Muut atk-palvelut

5405 -laitehuolto- ja ympäristöpalvelut 200
Koneiden ja laitteiden vuokrauspalvelu 14 267



Tulossuunnitelma 2006 LIITE 5
Ei täytetä
Tummennettuina kiinteähintaiset julkisoikeudelliset päätökset, todistukset ja muut kiinteähintaiset julkisoikeudelliset suoritteet

SEURATTAVAT SUORITTEET
2004 tot 2005 e 2006 e 2004 tot 2005 e 2006 e 2004 tot 2005 e 2006 e 2004 tot 2005 e 2006 e 2004 tot 2005e

ERI TOIMIALOJEN ELINKEINOASIAT
  ostoliikennesopimukset 73 73 73 0,51 0,51 0,51 143,14 143,14 143,14
  kilpailuselvitykset ja -tarkastukset 7 7 7 0,28     0,28      0,28      25,00 25,00 25,00
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös
  taksilupa 145 140 120 0,42 0,41 0,35 345,24 345,00 345,00 <30 <30
  tavaraliikennelupapäätökset 646 735 630 0,44 0,50 0,43 1 468,18 1 468,00 1 468,00 30-60 30-60
  linjaliikennelupapäätökset 61 62 53 0,26 0,26 0,23 234,62 234,00 234,00 <30 <30
  alkoholijuomien anniskelulupa 74 180 210 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!
  alkoholijuomien vähittäismyyntilupa 49 115 115 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!
  alkoholijuomien anniskeluajan jatkoaikalupa 42 50 60 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!
  tarkastus- ja valvontakäynnit 170 400 300 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!
  lupa yksityisten sosiaalipalvelujen antamiseen 12 18 20 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!
  lupa terveydenhuollon palvelujen antamiseen 49 70 90 #JAKO/0! #JAKO/0! #JAKO/0!

OPETUS, KULTTUURI, NUORISO JA LIIKUNTA
  rakennerahastohankkeiden rahoituspäätös 73 70  - 159
  rakennerahastohankkeiden maksatuspäätös 41 53 123 157
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 156 143

SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 132 135 150
  eläimistä saatavia elintarvikkeita käsittelevien laitosten
  tarkastusten määrä 28 35 60 #JAKO/0! #JAKO/0!
  eläinten suojeluun liittyvät päätökset 6 12 20 #JAKO/0! #JAKO/0!

TURVALLISUUS JA OIKEUSTURVA
  vapautuksen myönt. väestönsuojan rak. velv. 4 3 3 0,04 0,04 0,04 100,00 75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 6,00 3,00
  valtionosuuden tai -avustuksen rahoituspäätös 44 44 44

HALLINTO
  lainojen vuosimaksu 7 205 5 961 4 897 1,16 1,14 1,00 6 211,21 5 228,95 4 897,00
  talletuksen tai vakuuden vastaanottaminen 20 20 20 0,35 0,35 0,35 57,14 57,14 57,14

VALITUKSET, KANTELUT JA LAUSUNNOT
  kantelut 117 122 127
  lausunnot (lakisääteiset) 172 159 169
  valitukset 5 3 4

D. maks.palv.toim. yht. (€) H. käsittelyaika (vrk)A. KPL C. KPL/HTVB. HTV
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